


 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2021 г. № 157 

 

Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета Кумылженского сельского поселения 

 
В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Кумыл-

женского сельского поселения 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств бюджета Кумылженского сельского поселения. 

2. Настоящее постановление вступает с 01 января 2022 года и подлежит официаль-

ному обнародованию в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиоте-

ка им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского сельского 

поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Кумылженского 

сельского поселения         Ю.В Потапов 
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УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Кумылженского сельского поселения 

от 27 декабря 2021 г. № 157 

 

 

Порядок 

учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств 

бюджета Кумылженского сельского поселения 
 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий документ устанавливает порядок исполнения бюджета Кумылжен-

ского сельского поселения (далее – местный бюджет) по расходам в части постановки на 

учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета и вне-

сения в них изменений территориальным органом Федерального казначейства (далее со-

ответственно - орган Федерального казначейства, бюджетные обязательства, денежные 

обязательства) в целях отражения указанных операций в пределах лимитов бюджетных 

обязательств на лицевых счетах получателей средств местного бюджета или лицевых сче-

тах для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, от-

крытых в установленном порядке в органе Федерального казначейства (далее - соответ-

ствующий лицевой счет получателя бюджетных средств. 

2. Постановка на учет бюджетных и денежных обязательств осуществляется в со-

ответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве и Сведениями о денежном обяза-

тельстве, реквизиты которых установлены в приложениях № 1 и № 2 к настоящему По-

рядку соответственно. 

3. Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве 

формируются получателем средств местного бюджета или органом Федерального казна-

чейства с учетом положений пунктов 6 и 20 настоящего Порядка. 

4. Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве 

формируются на основании документов, предусмотренных в графах 2 и 3 Перечня доку-

ментов, на основании которых возникают бюджетные обязательства, и документов, под-

тверждающих возникновение денежных обязательств, согласно приложению № 3 к насто-

ящему Порядку (далее соответственно - Перечень, документы-основания, документы, 

подтверждающие возникновение денежных обязательств). 

Информация, содержащаяся в Сведениях о бюджетном обязательстве и Сведениях 

о денежном обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержа-

щейся в документе-основании и документе, подтверждающем возникновение денежного 

обязательства. 

5. Получатель средств местного бюджета направляет в орган Федерального казна-

чейства Сведения о бюджетном обязательстве (Сведения о денежном обязательстве) с 

приложением копии документа-основания (копии документа, подтверждающего возник-

новение денежного обязательства), в форме электронной копии указанного документа на 

бумажном носителе, созданной посредством его сканирования. 

 

II. Постановка на учет бюджетных обязательств и внесение 

в них изменений 

 

6. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренных пунктами 1 - 2 графы 2 Перечня (далее - принимаемые 

бюджетные обязательства), а также документов-оснований, предусмотренных пунктами 3 
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- 14 графы 2 Перечня (далее - принятые бюджетные обязательства), формируются в соот-

ветствии с настоящим Порядком: 

а) органом Федерального казначейства: 

в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренных пунктом 14 графы 2 Перечня, одновременно с формирова-

нием Сведений о денежном обязательстве по данному бюджетному обязательству в пол-

ном объеме в сроки, установленные абзацем первым пункта 20 настоящего Порядка; 

Формирование Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании 

документов-оснований, предусмотренных пунктом 14 графы 2 Перечня, осуществляется 

органом Федерального казначейства после проверки наличия в распоряжении о соверше-

нии казначейских платежей (далее - Распоряжение), представленном получателем средств 

местного бюджета в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установлен-

ным Федеральным казначейством, типа бюджетного обязательства. 

б) получателем средств местного бюджета: 

в части принимаемых бюджетных обязательств, возникших на основании докумен-

тов-оснований, предусмотренных: 

пунктом 1 графы 2 Перечня, - в течение двух рабочих дней до дня направления на 

размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществ-

лении закупки в форме электронного документа; 

пунктом 2 графы 2 Перечня, - одновременно с направлением в соответствующий 

орган контроля выписки из приглашения принять участие в закрытом способе определе-

ния поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с подпунктом «а» пункта 26 

Правил осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99 Местного 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 6 августа 2020 г. N 1193. 

в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренных: 

пунктом 3 графы 2 Перечня - не позднее трех рабочих дней, следующих за днем за-

ключения муниципального контракта, договора, указанных в данном пункте графы 2 Пе-

речня; 

пунктом 4 графы 2 Перечня - не позднее трех рабочих дней, следующих за днем за-

ключения муниципального контракта, договора, указанных в данном пункте графы 2 Пе-

речня; 

пунктами 5 - 10 графы 2 Перечня – не позднее трех рабочих дней со дня заключе-

ния соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу, соглашения о предо-

ставлении межбюджетного трансферта, или доведения в установленном порядке соответ-

ствующих лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение получателем 

средств местного бюджета бюджетного обязательства, возникшего на основании норма-

тивного правового акта о предоставлении субсидии юридическому лицу, нормативного 

правового акта о предоставлении межбюджетного трансферта; 

пунктом 11 графы 2 Перечня, - не позднее двух рабочих дней, следующих за днем 

доведения лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение получателем 

средств местного бюджета бюджетных обязательств, возникших на основании приказа о 

штатном расписании с расчетом годового фонда оплаты труда (иного документа, под-

тверждающего возникновение бюджетного обязательства, содержащего расчет годового 

объема оплаты труда (денежного содержания, денежного довольствия), в пределах дове-

денных лимитов бюджетных обязательств на соответствующие цели; 

пунктами 12 - 13 графы 2 Перечня в срок, установленный бюджетным законода-

тельством Российской Федерации для представления в установленном порядке получате-

лем средств местного бюджета - должником информации об источнике образования за-

долженности и кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым 

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA1BB737817F6E83BFE81AADBC204CBC203348FBE8B36FB690AF89CAEBB42580888CBB0C9B5DB6D08x7Q0H
consultantplus://offline/ref=28707DFCEE17989EB42D61C1289F4D114CD4C1FB162BBB6795A67E5756CA975FFB7B35AF23837D86A5A23A946CC87D2EBD63122D8A09E0250EJ4F
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должны быть произведены расходы местного бюджета по исполнению исполнительного 

документа, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пе-

ней и штрафов, предусматривающее обращение взыскания на средства бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации; 

пунктом 14 графы 2 Перечня, исполнение денежных обязательств по которым осу-

ществляется в случаях, установленных абзацами третьим - седьмым пункта 20 настоящего 

Порядка, не позднее трех рабочих дней со дня поступления документа-основания получа-

телю средств местного бюджета для оплаты. 

При направлении в орган Федерального казначейства Сведений о бюджетном обя-

зательстве, возникшем на основании документа-основания, предусмотренного пунктом 11 

графы 2 Перечня, копия указанного документа-основания в орган Федерального казначей-

ства не представляется. 

7. Для внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство фор-

мируются Сведения о бюджетном обязательстве в соответствии с положениями пункта 6 

настоящего Порядка с указанием учетного номера бюджетного обязательства, в которое 

вносится изменение. 

8. В случае внесения изменений в бюджетное обязательство без внесения измене-

ний в документ-основание, а также в связи с внесением изменений в документ-основание, 

указанный документ-основание в Федеральное казначейство повторно не представляется. 

В случае внесения изменений в бюджетное обязательство в связи с внесением из-

менений в документ-основание, документ, предусматривающий внесение изменений в до-

кумент-основание, направляется получателем средств местного бюджета в орган Феде-

рального казначейства одновременно с формированием Сведений о бюджетном обяза-

тельстве. 

9. При постановке на учет бюджетных обязательств (внесении в них изменений) в 

соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными получателем 

средств местного бюджета, орган Федерального казначейства в течение двух рабочих 

дней со дня, следующего за днем поступления Сведений о бюджетном обязательстве, 

осуществляет их проверку по следующим направлениям: 

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о 

бюджетном обязательстве, документам-основаниям, подлежащим представлению получа-

телями средств местного бюджета в орган Федерального казначейства для постановки на 

учет бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Порядком; 

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о 

бюджетном обязательстве, составу информации, подлежащей включению в Сведения о 

бюджетном обязательстве в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку; 

не превышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам 

классификации расходов местного бюджета над суммой неиспользованных лимитов бюд-

жетных обязательств (бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств), отраженных на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных 

средств, отдельно для текущего финансового года, для первого и для второго года плано-

вого периода; 

соответствие предмета бюджетного обязательства, указанного в Сведениях о бюд-

жетном обязательстве, документе-основании, коду вида (кодам видов) расходов класси-

фикации расходов местного бюджета, указанному в Сведениях о бюджетном обязатель-

стве, документе-основании. 

В случае формирования Сведений о бюджетном обязательстве органом Федераль-

ного казначейства при постановке на учет бюджетного обязательства (внесении в него из-

менений), осуществляется проверка, предусмотренная абзацем четвертым настоящего 

пункта. 
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Информация, включенная в Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на 

основании муниципального контракта, должна соответствовать информации, включаемой 

в реестры контрактов. 

Информация, включаемая в Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на 

основании соглашения о предоставлении субсидии юридическому лицу, соглашения о 

предоставлении межбюджетного трансферта, нормативного правового акта о предостав-

лении субсидии юридическому лицу, нормативного правового акта о предоставлении 

межбюджетного трансферта, должна соответствовать информации, включаемой в реестр 

соглашений в установленных случаях. 

10. При проверке Сведений о бюджетном обязательстве по документу-основанию, 

заключенному (принятому) в целях осуществления капитальных вложений в объекты ка-

питального строительства или объекты недвижимого имущества, органом Федерального 

казначейства осуществляется проверка, предусмотренная пунктом 9 настоящего Порядка, 

в том числе по каждому уникальному коду объекта капитального строительства или объ-

екта недвижимого имущества, отраженному на соответствующем лицевом счете получа-

теля средств местного бюджета (при наличии). 

11. При постановке на учет принимаемого бюджетного обязательства, возникаю-

щего на основании документа-основания, заключаемого в целях осуществления капиталь-

ных вложений в объекты капитального строительства, в дополнение к проверке, преду-

смотренной пунктом 9 настоящего Порядка, орган Федерального казначейства осуществ-

ляет проверку наличия утвержденной проектной документации на объекты капитального 

строительства. 

Проверка, предусмотренная абзацем первым настоящего пункта, не осуществляется 

при постановке на учет бюджетного обязательства по объектам капитального строитель-

ства, в отношении которых в случаях и порядке, установленных законодательством Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд, заключаются муниципальные кон-

тракты, предметами которых являются одновременно подготовка проектной документа-

ции и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, ре-

конструкции объекта капитального строительства. 

12. В случае положительного результата проверки, предусмотренной пунктами 9 - 

11 настоящего Порядка, орган Федерального казначейства присваивает учетный номер 

бюджетному обязательству (вносит изменения в бюджетное обязательство) в течение сро-

ка, указанного в абзаце первом пункта 9 настоящего Порядка, и направляет получателю 

средств местного бюджета извещение о постановке на учет (изменении) бюджетного обя-

зательства, реквизиты которого установлены в Приложении № 10 к настоящему Порядку 

(далее - Извещение о бюджетном обязательстве). 

Извещение о бюджетном обязательстве направляется органом Федерального казна-

чейства получателю средств местного бюджета: 

в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномо-

ченного лица органа Федерального казначейства, - в отношении Сведений о бюджетном 

обязательстве, представленных в форме электронного документа; 

на бумажном носителе, подписанном уполномоченным лицом органа Федерально-

го казначейства, - в отношении Сведений о бюджетном обязательстве, представленных на 

бумажном носителе. 

Учетный номер бюджетного обязательства является уникальным и не подлежит 

изменению, в том числе при изменении отдельных реквизитов бюджетного обязательства. 

Учетный номер бюджетного обязательства имеет следующую структуру, состоя-

щую из девятнадцати разрядов: 

с 1 по 8 разряд - код получателя средств местного бюджета по реестру участников 

бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетно-



6 

 

го процесса, порядок формирования и ведения которого установлен Министерством фи-

нансов Российской Федерации; 

9 и 10 разряды - последние две цифры года, в котором бюджетное обязательство 

поставлено на учет; 

с 11 по 19 разряд - номер бюджетного обязательства, присваиваемый органом Фе-

дерального казначейства в рамках одного календарного года. 

13. Одно поставленное на учет бюджетное обязательство может содержать не-

сколько кодов классификации расходов местного бюджета и уникальных кодов объектов 

капитального строительства или объектов недвижимого имущества (при наличии). 

14. В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обяза-

тельстве на соответствие положениям, предусмотренным абзацами вторым пункта 9, 

пунктами 10 и 12 настоящего Порядка, орган Федерального казначейства в срок, установ-

ленный абзацем первым пункта 9 настоящего Порядка, направляет получателю средств 

местного бюджета уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позво-

ляющую идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а также содержащее 

дату и причину отказа, в соответствии с правилами организации и функционирования си-

стемы казначейских платежей, установленными Федеральным казначейством (далее - 

Уведомление). 

В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных на бумаж-

ном носителе, орган Федерального казначейства возвращает получателю средств местного 

бюджета копию Сведений о бюджетном обязательстве с проставлением даты отказа, 

должности сотрудника органа Федерального казначейства, его подписи, расшифровки 

подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа. 

15. В случае превышения суммы бюджетного обязательства по соответствующим 

кодам классификации расходов местного бюджета над суммой неиспользованных лими-

тов бюджетных обязательств, отраженных на соответствующем лицевом счете получателя 

бюджетных средств в валюте Российской Федерации, над суммой неиспользованных ли-

митов бюджетных обязательств, отраженных на соответствующем лицевом счете, орган 

Федерального казначейства в срок, установленный абзацем первым пункта 9 настоящего 

Порядка: 

в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании до-

кументов-оснований, предусмотренных пунктами 1 - 2 и 14 графы 2 Перечня: 

представленных в электронной форме, - направляет получателю средств местного 

бюджета Уведомление в электронной форме; 

представленных на бумажном носителе, - возвращает получателю средств местного 

бюджета копию Сведений о бюджетном обязательстве с проставлением даты отказа, 

должности сотрудника органа Федерального казначейства, его подписи, расшифровки 

подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа; 

в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании до-

кументов-оснований, предусмотренных 3 - 13 графы 2 Перечня - присваивает учетный 

номер бюджетному обязательству (вносит в него изменения) и в день постановки на учет 

бюджетного обязательства (внесения в него изменений) направляет: 

получателю средств местного бюджета Извещение о бюджетном обязательстве; 

получателю средств местного бюджета и главному распорядителю (распорядите-

лю) средств местного бюджета, в ведении которого находится получатель средств местно-

го бюджета, Уведомление о превышении бюджетным обязательством неиспользованных 

лимитов бюджетных обязательств, реквизиты которого установлены в приложении № 4 к 

настоящему Порядку (далее - Уведомление о превышении). 

16. В бюджетные обязательства, поставленные на учет до начала текущего финан-

сового года, исполнение которых осуществляется в текущем финансовом году, вносятся 

изменения органом Федерального казначейства в соответствии с 7 настоящего Порядка в 

первый рабочий день текущего финансового года: 
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в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренных пунктами 1 - 4, 9, 10, 12 и 13 графы 2 Перечня, - на сумму 

неисполненного на конец отчетного финансового года бюджетного обязательства и сум-

му, предусмотренную на плановый период (при наличии); 

в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренных пунктами 5 - 8 графы 2 Перечня, - на сумму, предусмотрен-

ную на плановый период (при наличии). 

В бюджетные обязательства, в которые внесены изменения в соответствии с насто-

ящим пунктом, получателем средств местного бюджета вносятся изменения в части уточ-

нения срока исполнения, графика оплаты бюджетного обязательства, а также, при необхо-

димости, в части кодов бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии 

с пунктом 7 настоящего Порядка не позднее первого рабочего дня апреля текущего фи-

нансового года. 

Внесение в бюджетные обязательства изменений, предусмотренных абзацем чет-

вертым настоящего пункта, в части муниципальных контрактов, связанных с осуществле-

нием капитальных вложений, осуществляется получателем средств местного бюджета не 

позднее пятнадцатого февраля текущего финансового года. 

Орган Федерального казначейства в случае отрицательного результата проверки 

Сведений о бюджетном обязательстве, сформированных по бюджетным обязательствам, 

предусмотренным настоящим пунктом, на соответствие положениям абзацев третьего и 

четвертого пункта 9 настоящего Порядка, направляет для сведения главному распоряди-

телю (распорядителю) средств местного бюджета, в ведении которого находится получа-

тель средств местного бюджета, Уведомление о превышении не позднее следующего ра-

бочего дня после дня совершения операций, предусмотренных настоящим пунктом. 

17. В случае ликвидации, реорганизации получателя средств местного бюджета ли-

бо изменения типа местного казенного учреждения не позднее пяти рабочих дней со дня, 

следующего за днем отзыва с соответствующего лицевого счета получателя бюджетных 

средств неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований 

на исполнение публичных нормативных обязательств) органом Федерального казначей-

ства вносятся изменения в ранее учтенные бюджетные обязательства получателя средств 

местного бюджета в части аннулирования соответствующих неисполненных бюджетных 

обязательств. 

 

III. Учет бюджетных обязательств по исполнительным 

документам, решениям налоговых органов 

 

18. В случае если органом Федерального казначейства ранее было учтено бюджет-

ное обязательство, по которому представлен исполнительный документ, решение налого-

вого органа, то одновременно со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформирован-

ными в соответствии с исполнительным документом, решением налогового органа, фор-

мируются Сведения о бюджетном обязательстве, содержащие уточненную информацию о 

ранее учтенном бюджетном обязательстве, уменьшенном на сумму, указанную в исполни-

тельном документе, решении налогового органа. 

19. Основанием для внесения изменений в ранее поставленное на учет бюджетное 

обязательство по исполнительному документу, решению налогового органа являются 

Сведения о бюджетном обязательстве, содержащие уточненную информацию о кодах 

бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должен быть исполнен 

исполнительный документ, решение налогового органа, или информацию о документе, 

подтверждающем исполнение исполнительного документа, решения налогового органа, 

документе об отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов либо 

документе, отменяющем или приостанавливающем исполнение судебного акта, на осно-

вании которого выдан исполнительный документ, документе об отсрочке или рассрочке 
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уплаты налога, сбора, пеней, штрафов, или ином документе с приложением копий преду-

смотренных настоящим пунктом документов в форме электронных копий документов на 

бумажном носителе, созданных посредством их сканирования. 

 

IV. Постановка на учет денежных обязательств 

и внесение в них изменений 

 

20. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам 

формируются органами Федерального казначейства в срок, установленный для оплаты 

денежного обязательства в соответствии порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств получателей средств местного бюджета, установленном Администрацией 

Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волго-

градской области  (далее - Порядок санкционирования), за исключением случаев, указан-

ных в абзацах третьем - седьмом настоящего пункта. 

Сведения о денежных обязательствах формируются получателем средств местного 

бюджета в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем возникновения денеж-

ного обязательства в случае: 

исполнения денежного обязательства неоднократно (в том числе с учетом ранее 

произведенных платежей, требующих подтверждения); 

подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по ранее про-

изведенным платежам, требующим подтверждения, в том числе по платежам, требующим 

подтверждения, произведенным в размере 100 процентов от суммы бюджетного обяза-

тельства; 

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании документа о при-

емке из единой информационной системы в сфере закупок, одним Распоряжением, сумма 

которого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет; 

исполнения денежного обязательства в период, превышающий срок, установлен-

ный для оплаты денежного обязательства в соответствии с требованиями Порядка санк-

ционирования; 

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании акта сверки взаим-

ных расчетов, решения суда о расторжении муниципального контракта (договора), уве-

домления об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта по истече-

нии 30 дней со дня его размещения муниципальным заказчиком в реестре контрактов, в 

рамках полностью оплаченного в отчетном финансовом году бюджетного обязательства, 

возникшего в соответствии с пунктами 3 и 4 графы 2 Перечня. 

21. В случае если в рамках принятых бюджетных обязательств ранее поставлены на 

учет денежные обязательства по платежам, требующим подтверждения (с признаком пла-

тежа, требующего подтверждения - "Да"), поставка товаров, выполнение работ, оказание 

услуг по которым не подтверждена, постановка на учет денежных обязательств на пере-

числение последующих платежей по таким бюджетным обязательствам не осуществляет-

ся, если иной порядок расчетов по такому денежному обязательству не предусмотрен за-

конодательством Российской Федерации. 

22. Орган Федерального казначейства не позднее следующего рабочего дня со дня 

представления получателем средств местного бюджета Сведений о денежном обязатель-

стве осуществляет их проверку на соответствие информации, указанной в Сведениях о де-

нежном обязательстве: 

информации по соответствующему бюджетному обязательству, учтенному на со-

ответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств; 

информации, подлежащей включению в Сведения о денежном обязательстве в со-

ответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, а также отсутствие в представлен-

ных Сведениях о денежном обязательстве на бумажном носителе исправлений, не соот-



9 

 

ветствующих требованиям, установленным настоящим Порядком, или не заверенных в 

соответствии с настоящим Порядком; 

информации по соответствующему документу-основанию, документу, подтвер-

ждающему возникновение денежного обязательства, подлежащим представлению получа-

телями средств местного бюджета в орган Федерального казначейства для постановки на 

учет денежных обязательств в соответствии с настоящим Порядком. 

23. В случае положительного результата проверки Сведений о денежном обяза-

тельстве орган Федерального казначейства присваивает учетный номер денежному обяза-

тельству (вносит в него изменения) и в срок, установленный абзацем вторым пункта 20 

настоящего Порядка, направляет получателю средств местного бюджета извещение о по-

становке на учет (изменении) денежного обязательства в органе Федерального казначей-

ства, реквизиты которого установлены приложением № 13 (далее - Извещение о денежном 

обязательстве). 

Извещение о денежном обязательстве направляется получателю средств местного 

бюджета: 

в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномо-

ченного лица органа Федерального казначейства, - в отношении Сведений о денежном 

обязательстве, представленных в форме электронного документа; 

на бумажном носителе, подписанного уполномоченным лицом органа Федерально-

го казначейства, - в отношении Сведений о денежном обязательстве, представленных на 

бумажном носителе. 

Извещение о денежном обязательстве, сформированное на бумажном носителе, 

подписывается лицом, имеющим право действовать от имени органа Федерального казна-

чейства. 

Учетный номер денежного обязательства является уникальным и не подлежит из-

менению, в том числе при изменении отдельных реквизитов денежного обязательства. 

Учетный номер денежного обязательства имеет следующую структуру, состоящую 

из двадцати пяти разрядов: 

с 1 по 19 разряд - учетный номер соответствующего бюджетного обязательства; 

с 20 по 25 разряд - порядковый номер денежного обязательства. 

24. В случае отрицательного результата проверки Сведений о денежном обязатель-

стве орган Федерального казначейства в срок, установленный в абзаце втором пункта 20 

настоящего Порядка: 

в отношении Сведений о денежных обязательствах, сформированных органом Фе-

дерального казначейства, направляет получателю средств местного бюджета Уведомление 

в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать Сведе-

ние о денежном обязательстве, не принятое к исполнению, а также содержащее дату и 

причину отказа; 

в отношении Сведений о денежных обязательствах, сформированных получателем 

средств местного бюджета, возвращает получателю средств местного бюджета копию 

представленных на бумажном носителе Сведений о денежном обязательстве с проставле-

нием даты отказа, должности сотрудника органа Федерального казначейства, его подписи, 

расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа; 

направляет получателю средств местного бюджета Уведомление в электронном ви-

де, если Сведения о денежном обязательстве представлялись в форме электронного доку-

мента. 

25. Неисполненная часть денежного обязательства, в том числе денежного обяза-

тельства, поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которому не подтвер-

ждены, принятого на учет в отчетном финансовом году в соответствии с бюджетным обя-

зательством, указанным в пункте 16 настоящего Порядка, подлежит учету в текущем фи-

нансовом году на основании Сведений о денежном обязательстве, сформированных орга-

ном Федерального казначейства. 
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26. В случае если коды бюджетной классификации расходов местного бюджета, по 

которым органом Федерального казначейства учтены денежные обязательства отчетного 

финансового года, в текущем финансовом году являются несуществующими (недейству-

ющими), получатель средств местного бюджета уточняет указанные коды бюджетной 

классификации Российской Федерации в порядке и в срок, предусмотренные пунктом 16 

настоящего Порядка. 

 

V. Представление информации о бюджетных и денежных 

обязательствах, учтенных в органе Федерального казначейства 

 

27. Информация о бюджетных и денежных обязательствах предоставляется: 

Органом Федерального казначейства посредством предоставления информации о 

поставленных на учет бюджетных и денежных обязательствах (внесении в них изменений) 

и их исполнении (в том числе в форме электронного документа при наличии технической 

возможности), предусмотренной пунктом 29 настоящего Порядка); 

Органом Федерального казначейства в виде документов, определенных пунктом 30 

настоящего Порядка, по запросам финансового органа, иных органов местного само-

управления, главных распорядителей средств местного бюджета, получателей средств 

местного бюджета с учетом положений пункта 28 настоящего Порядка. 

28. Информация о бюджетных и денежных обязательствах предоставляется: 

финансовому органу - по всем бюджетным и денежным обязательствам; 

главным распорядителям (распорядителям) средств местного бюджета - в части 

бюджетных и денежных обязательств подведомственных им получателей средств местно-

го бюджета; 

получателям средств местного бюджета - в части бюджетных и денежных обяза-

тельств соответствующего получателя средств местного бюджета; 

иным органам местного самоуправления - в рамках их полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации. 

Информация о бюджетных и денежных обязательствах предоставляется финансо-

вому органу ежедневно. 

29. Информация о бюджетных и денежных обязательствах предоставляется в соот-

ветствии со следующими положениями: 

1) орган Федерального казначейства ежедневно представляет финансовому органу 

либо иному органу местного самоуправления, уполномоченному в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации на получение информации, в соответствии с детали-

зацией и группировкой показателей: 

а) информацию о принятых на учет (бюджетных, денежных) обязательствах, рекви-

зиты которой установлены приложением № 6 к настоящему Порядку (далее -Информация  

о принятых на учет обязательствах), сформированную по состоянию на соответствующую 

дату; 

б) информацию об исполнении (бюджетных, денежных) обязательств, реквизиты  

которой установлены приложением № 7 к настоящему Порядку  (далее - Информация об 

исполнении обязательств), соответствующую дату; 

2) орган Федерального казначейства ежедневно представляет главному распоряди-

телю средств местного бюджета в соответствии с детализацией и группировкой показате-

лей: 

информацию о принятых на учет обязательствах по находящимся в ведении глав-

ного распорядителя (распорядителя) средств местного бюджета получателям средств 

местного бюджета, сформированную нарастающим итогом с начала текущего финансово-

го года по состоянию на соответствующую дату; 

3) орган Федерального казначейства ежедневно предоставляет получателю средств 

местного бюджета справку об исполнении принятых на учет (бюджетных, денежных) обя-

consultantplus://offline/ref=2CABAA0D7F76C0B4BB945ADB4B3C6A180439BEB0E2BA998E0A3E5EC4CC08787D6F01BF15ACED237D699BB7DF1970BB4E4E936E0BA0B109ECnAG3G
consultantplus://offline/ref=2CABAA0D7F76C0B4BB945ADB4B3C6A180439BEB0E2BA998E0A3E5EC4CC08787D6F01BF15ACED237D699BB7DF1970BB4E4E936E0BA0B109ECnAG3G
consultantplus://offline/ref=2CABAA0D7F76C0B4BB945ADB4B3C6A180439BEB0E2BA998E0A3E5EC4CC08787D6F01BF15ACED237C669BB7DF1970BB4E4E936E0BA0B109ECnAG3G
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зательствах (далее - Справка об исполнении  обязательств), реквизиты которой установле-

ны приложением № 5 к настоящему Порядку. 

Справка об исполнении обязательств формируется получателю средств местного 

бюджета, нарастающим итогом с 1 января текущего финансового года и содержит инфор-

мацию об исполнении бюджетных обязательств, поставленных на учет в органе Феде-

рального казначейства на основании Сведений о бюджетном обязательстве; 

4) орган Федерального казначейства ежедневно формирует и предоставляет полу-

чателю средств местного бюджета  Справку о неисполненных в отчетном финансовом го-

ду бюджетных обязательствах в разрезе кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, уникальных кодов объектов капитального строительства или объектов недви-

жимого имущества (при наличии)  по муниципальным контрактам на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг и соглашениям (нормативным правовым актам) о 

предоставлении субсидий юридическим лицам, реквизиты которой установлены прило-

жением № 8 к настоящему Порядку (далее - Справка о неисполненных бюджетных обяза-

тельствах). 

При формировании Справки о неисполненных бюджетных обязательствах на бу-

мажном носителе она направляется получателю средств местного бюджета в срок, в тече-

нии трех рабочих дней. 

Справка о неисполненных бюджетных обязательствах формируется по состоянию 

на 1 января текущего финансового года в разрезе кодов бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации, уникальных кодов объектов капитального строительства или объек-

тов недвижимого имущества (при наличии) и содержит информацию о неисполненных 

бюджетных обязательствах, возникших из муниципальных контрактов, договоров, согла-

шений (нормативных правовых актов) о предоставлении субсидий юридическим лицам, 

поставленных на учет в органе Федерального казначейства на основании Сведений о 

бюджетных обязательствах и подлежавших в соответствии с условиями этих муниципаль-

ных контрактов, договоров, соглашений (нормативных правовых актов) о предоставлении 

субсидий юридическим лицам, оплате в отчетном финансовом году, а также о неисполь-

зованных на начало очередного финансового года остатках лимитов бюджетных обяза-

тельств на исполнение указанных муниципальных контрактов, договоров, соглашений 

(нормативных правовых актов) о предоставлении субсидий юридическим лицам. 

Главные распорядители средств местного бюджета не позднее пятого рабочего дня 

февраля текущего финансового года представляют в орган Федерального казначейства для 

подтверждения Информацию об объеме неиспользованных на начало очередного финан-

сового года лимитов бюджетных обязательств, в пределах которого могут быть увеличены 

бюджетные ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг, а также соглашений (нормативных правовых актов) о 

предоставлении субсидий юридическим лицам, реквизиты которой установлены прило-

жением № 9 к настоящему Порядку (далее - Информация об объеме лимитов бюджетных 

обязательств) на бумажном носителе. 

Орган Федерального казначейства в течение двух рабочих дней после дня предо-

ставления главным распорядителем средств местного бюджета Информации об объеме 

лимитов бюджетных обязательств проверяет указанную информацию на не превышение 

суммы, на которую в текущем финансовом году могут быть увеличены бюджетные ассиг-

нования главному распорядителю средств местного бюджета на оплату муниципальных 

контрактов, договоров, соглашений (нормативных правовых актов) о предоставлении суб-

сидий юридическим лицам, над соответствующей суммой, указанной в Справках о неис-

полненных бюджетных обязательствах по соответствующему коду бюджетной классифи-

кации расходов местного бюджета, сформированной Федеральным казначейством по 

находящимся в ведении главного распорядителя (распорядителя) средств местного бюд-

жета получателям средств местного . 
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При положительном результате проверки орган Федерального казначейства под-

тверждает Информацию об объеме лимитов бюджетных обязательств. 

Если Информация об объеме лимитов бюджетных обязательств не соответствует 

требованиям подпункта 4 пункта 29 настоящего Порядка, орган Федерального казначей-

ства не позднее двух рабочих дней после дня представления Информации об объеме ли-

митов бюджетных обязательств главным распорядителем средств местного бюджета 

направляет главному распорядителю средств местного бюджета Уведомление, в котором 

указывается причина возврата Информации о неисполненных бюджетных обязательствах. 
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Приложение N 1 

к Порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей  

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения  

 

Реквизиты 

Сведения о бюджетном обязательстве 

 

Единица измерения: руб. 

(с точностью до второго десятичного знака) 

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

1. Номер сведений о бюджетном 

обязательстве получателя средств 

местного бюджета (далее - соответ-

ственно Сведения о бюджетном обя-

зательстве, бюджетное обязатель-

ство) 

Указывается порядковый номер Сведений о 

бюджетном обязательстве. 

 

2. Учетный номер бюджетного обя-

зательства 

Указывается при внесении изменений в постав-

ленное на учет бюджетное обязательство. 

Указывается учетный номер бюджетного обяза-

тельства, в которое вносятся изменения, при-

своенный ему при постановке на учет. 

 

3. Дата формирования Сведений о 

бюджетном обязательстве 

Указывается дата подписания Сведений о бюд-

жетном обязательстве получателем бюджетных 

средств. 

 

4. Тип бюджетного обязательства Указывается код типа бюджетного обязатель-

ства, исходя из следующего: 

1 - закупка, если бюджетное обязательство свя-

зано с закупкой товаров, работ, услуг в текущем 

финансовом году; 

2 - прочее, если бюджетное обязательство не 

связано с закупкой товаров, работ, услуг или 

если бюджетное обязательство возникло в связи 

с закупкой товаров, работ, услуг прошлых лет. 

5. Информация о получателе бюд-

жетных средств 

 

5.1. Получатель бюджетных средств Указывается наименование получателя средств 

местного бюджета, соответствующее реестро-

вой записи реестра участников бюджетного 

процесса, а также юридических лиц, не являю-

щихся участниками бюджетного процесса (да-

лее - Сводный реестр). 
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5.2. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета. 

 

5.3. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому класси-

фикатору территорий муниципальных образо-

ваний 

5.4. Финансовый орган Указывается финансовый орган  

 

5.5. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Обще-

российскому классификатору предприятий и 

организаций. 

5.6. Код получателя бюджетных 

средств по Сводному реестру 

Указывается уникальный код организации по 

Сводному реестру (далее - код по Сводному ре-

естру) получателя средств местного бюджета в 

соответствии со Сводным реестром. 

5.7. Наименование главного распо-

рядителя бюджетных средств 

Указывается наименование главного распоря-

дителя средств местного бюджета в соответ-

ствии со Сводным реестром. 

5.8. Глава по БК Указывается код главы главного распорядителя 

средств местного бюджета по бюджетной клас-

сификации  

5.9. Наименование органа Федераль-

ного казначейства 

Указывается наименование органа Федерально-

го казначейства, в котором получателю средств 

местного бюджета открыт лицевой счет получа-

теля бюджетных средств (лицевой счет для уче-

та операций по переданным полномочиям по-

лучателя бюджетных средств), на котором под-

лежат отражению операции по учету и испол-

нению соответствующего бюджетного обяза-

тельства (далее - соответствующий лицевой 

счет получателя бюджетных средств). 

5.10. Код органа Федерального каз-

начейства (далее - КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства, в котором открыт соответствующий 

лицевой счет получателя бюджетных средств. 

5.11. Номер лицевого счета получа-

теля бюджетных средств 

Указывается номер соответствующего лицевого 

счета получателя бюджетных средств. 

6. Реквизиты документа, являющего-

ся основанием для принятия на учет 

бюджетного обязательства (далее - 

документ-основание) 

 

6.1. Вид документа-основания Указывается одно из следующих значений: 

"контракт", "договор", "соглашение", "норма-

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
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тивный правовой акт", "исполнительный доку-

мент", "решение налогового органа", "извеще-

ние об осуществлении закупки", "приглашение 

принять участие в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя)", "проект контрак-

та", "иное основание". 

6.2. Наименование нормативного 

правового акта 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей ин-

формации значения "нормативный правовой 

акт" указывается наименование нормативного 

правового акта. 

6.3. Номер документа-основания Указывается номер документа-основания (при 

наличии). 

6.4. Дата документа-основания Указывается дата заключения (принятия) доку-

мента-основания, дата выдачи исполнительного 

документа, решения налогового органа. 

6.5. Срок исполнения Указывается дата завершения исполнения обя-

зательств по документу-основанию (кроме обя-

зательств, возникших из извещения об осу-

ществлении закупки, приглашения принять 

участие в определении поставщика (подрядчи-

ка, исполнителя) или проекта контракта). 

6.6. Предмет по документу-

основанию 

Указывается предмет по документу-основанию. 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей ин-

формации значения "контракт", "договор", "из-

вещение об осуществлении закупки", "пригла-

шение принять участие в определении постав-

щика (подрядчика, исполнителя)", "проект кон-

тракта" указывается наименование(я) объекта 

закупки (поставляемых товаров, выполняемых 

работ, оказываемых услуг), указанное(ые) в 

контракте (договоре), "извещении об осуществ-

лении закупки", "приглашении принять участие 

в определении поставщика (подрядчика, испол-

нителя)", "проекте контракта". 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей ин-

формации значения "соглашение" или "норма-

тивный правовой акт" указывается наименова-

ние(я) цели(ей) предоставления, целевого 

направления, направления(ий) расходования 

субсидии, бюджетных инвестиций, межбюд-

жетного трансферта или средств. 

6.7. Сумма в валюте обязательства Указывается сумма бюджетного обязательства 

в соответствии с документом-основанием в 

единицах валюты, в которой принято бюджет-

ное обязательство, с точностью до второго зна-

ка после запятой. 
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В случае, если документом-основанием сумма 

не определена, указывается сумма, рассчитан-

ная получателем средств местного бюджета, с 

приложением соответствующего расчета. 

В случае, если документ-основание предусмат-

ривает возникновение обязательства перед не-

сколькими контрагентами, то указывается сум-

ма бюджетного обязательства в соответствии с 

документом-основанием в единицах валюты, в 

которой принято бюджетное обязательство, с 

точностью до второго знака после запятой, 

причитающаяся всем контрагентам, указанным 

в разделе 2 Сведений о бюджетном обязатель-

стве. 

6.8. Код валюты по ОКВ Указывается код валюты, в которой принято 

бюджетное обязательство, в соответствии с 

Общероссийским классификатором валют. 

Формируется автоматически после указания 

наименования валюты в соответствии с Обще-

российским классификатором валют. 

В случае заключения муниципального контрак-

та (договора) указывается код валюты, в кото-

рой указывается цена контракта. 

6.9. Сумма в валюте Российской Фе-

дерации всего 

Указывается сумма бюджетного обязательства 

в валюте Российской Федерации. 

Если бюджетное обязательство принято в ино-

странной валюте, его сумма пересчитывается в 

валюту Российской Федерации по курсу 

Центрального банка Российской Федерации на 

дату, указанную в пункте 6.4 настоящей ин-

формации. 

Сумма в валюте Российской Федерации вклю-

чает в себя сумму исполненного обязательства 

прошлых лет, а также сумму обязательства на 

текущий год и последующие годы. 

6.10. Процент платежа, требующего 

подтверждения, от общей суммы 

бюджетного обязательства 

Указывается процент платежа, требующего 

подтверждения, установленный документом-

основанием или исчисленный от общей суммы 

бюджетного обязательства и (или) от размера 

казначейского обеспечения, предоставляемого 

для осуществления расчетов, связанных с пред-

варительной оплатой (авансом) по документу-

основанию, установленный документом-

основанием. 

6.11. Сумма платежа, требующего 

подтверждения 

Указывается сумма платежа, требующего под-

тверждения, в валюте Российской Федерации, 

установленная документом-основанием или ис-

численная от общей суммы бюджетного обяза-

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA1B8787016F0E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA1B8787016F0E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA1B8787016F0E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
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тельства. 

6.12. Номер уведомления о поступ-

лении исполнительного докумен-

та/решения налогового органа 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей ин-

формации значений "исполнительный доку-

мент" или "решение налогового органа" указы-

вается номер уведомления органа Федерального 

казначейства о поступлении исполнительного 

документа (решения налогового органа), 

направленного должнику. 

6.13. Дата уведомления о поступле-

нии исполнительного докумен-

та/решения налогового органа 

При заполнении в пункте 6.1 настоящей ин-

формации значений "исполнительный доку-

мент" или "решение налогового органа" указы-

вается дата уведомления органа Федерального 

казначейства о поступлении исполнительного 

документа (решения налогового органа), 

направленного должнику. 

7. Реквизиты контрагента/взыскателя 

по исполнительному докумен-

ту/решению налогового органа 

 

7.1. Наименование юридического 

лица/фамилия, имя, отчество физи-

ческого лица 

Указывается наименование поставщика (под-

рядчика, исполнителя, получателя денежных 

средств) по документу-основанию (далее - 

контрагент) в соответствии со сведениями Еди-

ного муниципального реестра юридических лиц 

(далее - ЕГРЮЛ) на основании документа-

основания, фамилия, имя, отчество физического 

лица на основании документа-основания. 

В случае если информация о контрагенте со-

держится в Сводном реестре, указывается 

наименование контрагента, соответствующее 

сведениям, включенным в Сводный реестр. 

7.2. Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) 

Указывается ИНН контрагента в соответствии 

со сведениями ЕГРЮЛ. 

В случае если информация о контрагенте со-

держится в Сводном реестре, указывается иден-

тификационный номер налогоплательщика, со-

ответствующий сведениям, включенным в 

Сводный реестр. 

7.3. Код причины постановки на учет 

в налоговом органе (КПП) 

Указывается КПП контрагента в соответствии 

со сведениями ЕГРЮЛ (при наличии). 

В случае если информация о контрагенте со-

держится в Сводном реестре, указывается КПП 

контрагента, соответствующий сведениям, 

включенным в Сводный реестр. 

7.4. Код по Сводному реестру Код по Сводному реестру контрагента указыва-

ется автоматически в случае наличия информа-
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ции о нем в Сводном реестре в соответствии с 

ИНН и КПП контрагента, указанным в пунктах 

7.2 и 7.3 настоящей информации. 

7.5. Номер лицевого счета (раздела 

на лицевом счете) 

В случае если операции по исполнению бюд-

жетного обязательства подлежат отражению на 

лицевом счете, открытом контрагенту в органе 

Федерального казначейства (финансовом ор-

гане субъекта Российской Федерации, финансо-

вом органе муниципального образования, ор-

гане управления государственным внебюджет-

ным фондом), указывается номер лицевого сче-

та контрагента в соответствии с документом-

основанием. 

Аналитический номер раздела на лицевом счете 

указывается в случае если операции по испол-

нению бюджетного обязательства подлежат от-

ражению на лицевом счете, открытом контр-

агенту в органе Федерального казначейства, для 

отражения средств, подлежащих в соответствии 

с законодательством Российской Федерации 

казначейскому сопровождению, предоставляе-

мых в соответствии с документом-основанием. 

7.6. Номер банковского (казначей-

ского) счета 

Указывается номер банковского (казначейско-

го) счета контрагента (при наличии в докумен-

те-основании). 

7.7. Наименование банка (иной орга-

низации), в котором(-ой) открыт 

счет контрагенту 

Указывается наименование банка контрагента 

или органа Федерального казначейства (при 

наличии в документе-основании). 

7.8. БИК банка Указывается БИК банка контрагента (при нали-

чии в документе-основании). 

7.9. Корреспондентский счет банка Указывается корреспондентский счет банка 

контрагента (при наличии в документе-

основании). 

8. Расшифровка обязательства  

8.1. Наименование объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества  

Указывается наименование объекта капиталь-

ного строительства, объекта недвижимого 

имущества из документа-основания, заключен-

ного (принятого) в целях осуществления капи-

тальных вложений в объекты капитального 

строительства или объекты недвижимого иму-

щества,  

8.2. Уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества  

Указывается уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта недвижи-

мого имущества  
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8.3 Наименование вида средств Указывается наименование вида средств, за 

счет которых должна быть произведена кассо-

вая выплата: средства бюджета 

 

8.4. Код по БК Указывается код классификации расходов 

местного бюджета в соответствии с предметом 

документа-основания. 

В случае постановки на учет бюджетного обя-

зательства, возникшего на основании исполни-

тельного документа (решения налогового орга-

на), указывается код классификации расходов 

местного бюджета на основании информации, 

представленной должником. 

8.5. Признак безусловности обяза-

тельства 

Указывается значение "безусловное" по бюд-

жетному обязательству, денежное обязатель-

ство по которому возникает на основании до-

кумента-основания при наступлении сроков 

проведения платежей (наступление срока про-

ведения платежа, требующего подтверждения 

по контракту, договору, наступление срока пе-

речисления субсидии по соглашению, исполне-

ние решения налогового органа, оплата испол-

нительного документа, иное). 

Указывается значение "условное" по обязатель-

ству, денежное обязательство по которому воз-

никает в силу наступления условий, предусмот-

ренных в документе-основании (подписания 

актов выполненных работ, утверждение отчетов 

о выполнении условий соглашения о предо-

ставлении субсидии, иное). 

8.6. Сумма исполненного обязатель-

ства прошлых лет в валюте Россий-

ской Федерации 

Указывается исполненная сумма бюджетного 

обязательства прошлых лет с точностью до вто-

рого знака после запятой. 

8.7. Сумма неисполненного обяза-

тельства прошлых лет в валюте Рос-

сийской Федерации 

При внесении изменения в бюджетное обяза-

тельство, связанное с переносом неисполненной 

суммы обязательства прошлых лет на очеред-

ной финансовый год, указывается сумма бюд-

жетного обязательства прошлых лет с точно-

стью до второго знака после запятой, подлежа-

щая исполнению в текущем финансовом году. 

8.8. Сумма в валюте Российской Фе-

дерации на плановый период и за 

пределами планового периода 

В случае постановки на учет (изменения) бюд-

жетного обязательства, возникшего на основа-

нии соглашения о предоставлении субсидии 

юридическому лицу, соглашения о предостав-

лении межбюджетного трансферта, имеющего 

целевое назначение, принятия нормативного 

правового акта о предоставлении субсидии 
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юридическому лицу, нормативного правового 

акта о предоставлении межбюджетного транс-

ферта, имеющего целевое назначение, указыва-

ется размер субсидии, бюджетных инвестиций, 

межбюджетного трансферта в единицах валюты 

Российской Федерации с точностью до второго 

знака после запятой. 

В случае постановки на учет (изменения) бюд-

жетного обязательства, возникшего на основа-

нии муниципального контракта (договора), ука-

зывается график платежей по муниципальному 

контракту (договору) в валюте Российской Фе-

дерации с годовой периодичностью. 

Сумма указывается отдельно на текущий фи-

нансовый год, первый, второй год планового 

периода, и на третий год после текущего фи-

нансового года, а также общей суммой на по-

следующие года. 

8.9. Аналитический код Указывается при необходимости аналитический 

код, присваиваемый органами Федерального 

казначейства субсидиям, субвенциям и иным 

межбюджетным трансфертам, имеющим целе-

вое значение, предоставляемым из федерально-

го бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований, или 

код, присваиваемый органами Федерального 

казначейства для завершения расчетов по обя-

зательствам, неисполненным на начало текуще-

го финансового года или код дополнительной 

классификации, присваиваемый финансовым 

органом 

8.10. Примечание Иная информация, необходимая для постановки 

бюджетного обязательства на учет. 
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Приложение N 2 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения  

Реквизиты 

Сведения о денежном обязательстве 

 

Единица измерения: руб. 

(с точностью до второго десятичного знака) 

Наименование информации (рекви-

зита, показателя) 

Правила формирования информации (реквизи-

та, показателя) 

1. Номер сведений о денежном обя-

зательстве получателя средств мест-

ного бюджета (далее - соответствен-

но Сведения о денежном обязатель-

стве, денежное обязательство) 

Указывается порядковый номер Сведений о 

денежном обязательстве. 

 

2. Дата Сведений о денежном обяза-

тельстве 

Указывается дата подписания Сведений о де-

нежном обязательстве получателем бюджетных 

средств. 

 

3. Учетный номер денежного обяза-

тельства 

Указывается при внесении изменений в по-

ставленное на учет денежное обязательство. 

Указывается учетный номер денежного обяза-

тельства, в которое вносятся изменения, при-

своенный ему при постановке на учет. 

 

4. Учетный номер бюджетного обя-

зательства 

Указывается учетный номер принятого бюд-

жетного обязательства, денежное обязатель-

ство по которому ставится на учет (в денежное 

обязательство по которому вносятся измене-

ния). 

 

5. Уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества 

Указывается уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта недвижи-

мого имущества  

6. Информация о получателе бюд-

жетных средств 

 

6.1. Получатель бюджетных средств Указывается наименование получателя средств 

местного бюджета, соответствующее реестро-

вой записи реестра участников бюджетного 

процесса, а также юридических лиц, не являю-

щихся участниками бюджетного процесса (да-

лее - Сводный реестр). 



22 

 

6.2. Код получателя бюджетных 

средств по Сводному реестру 

Указывается код получателя средств местного 

бюджета. 

6.3. Номер лицевого счета Указывается номер соответствующего лицево-

го счета получателя средств местного бюджета. 

6.4. Главный распорядитель бюд-

жетных средств 

Указывается наименование главного распоря-

дителя средств местного бюджета, соответ-

ствующее реестровой записи Сводного реестра. 

6.5. Глава по БК Указывается глава главного распорядителя 

средств местного бюджета по бюджетной клас-

сификации  

6.6. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета. 

 

6.7. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому класси-

фикатору территорий муниципальных образо-

ваний  

6.8. Финансовый орган Указывается наименование финансового орга-

на. 

 

6.9. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Обще-

российскому классификатору предприятий и 

организаций. 

6.10. Территориальный орган Феде-

рального казначейства 

Указывается наименование органа Федераль-

ного казначейства, в котором получателю 

средств местного бюджета открыт лицевой 

счет получателя бюджетных средств (лицевой 

счет для учета операций по переданным пол-

номочиям получателя бюджетных средств), на 

котором подлежат отражению операции по 

учету и исполнению соответствующего денеж-

ного обязательства (далее - код соответствую-

щий лицевой счет получателя бюджетных 

средств). 

6.11. Код органа Федерального каз-

начейства (далее - КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства, в котором получателю средств мест-

ного бюджета открыт соответствующий лице-

вой счет получателя бюджетных средств. 

6.12. Признак платежа, требующего 

подтверждения 

Указывается признак платежа, требующего 

подтверждения. По платежам, требующим под-

тверждения, указывается "Да", если платеж не 

требует подтверждения, указывается "Нет". 

7. Реквизиты документа, подтвер-

ждающего возникновение денежного 

 

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H


23 

 

обязательства 

7.1. Вид Указывается наименование документа, являю-

щегося основанием для возникновения денеж-

ного обязательства. 

7.2. Номер Указывается номер документа, подтверждаю-

щего возникновение денежного обязательства. 

7.3. Дата Указывается дата документа, подтверждающе-

го возникновение денежного обязательства. 

7.4. Сумма документа, подтвержда-

ющего возникновение денежного 

обязательства 

Указывается сумма документа, подтверждаю-

щего возникновение денежного обязательства в 

валюте выплаты. 

7.5. Предмет Указывается наименование товаров (работ, 

услуг) в соответствии с документом, подтвер-

ждающим возникновение денежного обяза-

тельства. 

7.6. Наименование вида средств Указывается наименование вида средств, за 

счет которых должна быть произведена кассо-

вая выплата: средства бюджета. 

 

7.7. Код по бюджетной классифика-

ции (далее - Код по БК) 

Указывается код классификации расходов 

местного бюджета в соответствии с предметом 

документа-основания. 

В случае постановки на учет денежного обяза-

тельства, возникшего на основании исполни-

тельного документа или решения налогового 

органа, указывается код классификации расхо-

дов местного бюджета на основании информа-

ции, представленной должником. 

7.8. Аналитический код Указывается при необходимости в дополнение 

к коду по бюджетной классификации платель-

щика аналитический код, используемый Феде-

ральным казначейством в целях санкциониро-

вания операций с целевыми расходами (анали-

тический код, используемый органами Феде-

рального казначейства для учета операций со 

средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса), код до-

полнительной классификации, присваиваемый 

финансовым органом 

7.9. Сумма в рублевом эквиваленте 

всего 

Указывается сумма денежного обязательства в 

валюте Российской Федерации. 

Если денежное обязательство принято в ино-

странной валюте и подлежит оплате в валюте 

Российской Федерации, его сумма пересчиты-



24 

 

вается в валюту Российской Федерации по кур-

су Центрального банка Российской Федерации 

на дату, указанную в пункте 7.3 настоящей ин-

формации. 

Если денежное обязательство принято в ино-

странной валюте и подлежит оплате в ино-

странной валюте, его сумма пересчитывается в 

валюту Российской Федерации по курсу Цен-

трального банка Российской Федерации на да-

ту совершения операции, проводимой в ино-

странной валюте. 

При представлении Сведений о денежном обя-

зательстве для подтверждения кассовой выпла-

ты отчетного финансового года указывается 

сумма платежа, перечисленного и не подтвер-

жденного в отчетном финансовом году. 

7.10. Код валюты Указывается код валюты, в которой принято 

денежное обязательство, в соответствии с Об-

щероссийским классификатором валют. 

7.11. в том числе перечислено 

средств, требующих подтверждения 

Указывается сумма ранее произведенного в 

рамках соответствующего бюджетного обяза-

тельства платежа, требующего подтверждения, 

по которому не подтверждена поставка товара 

(выполнение работ, оказание услуг). Не запол-

няется, в случае если в кодовой зоне "Признак 

платежа, требующего подтверждения" указано 

"Да". 

7.12. Срок исполнения Указывается планируемый срок осуществления 

кассовой выплаты по денежному обязатель-

ству. 
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Приложение N 3 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ ВОЗНИКАЮТ БЮДЖЕТНЫЕ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, 

И ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ВОЗНИКНОВЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

 

N 

п/п 

Документ, на основании которо-

го возникает бюджетное обяза-

тельство получателя средств 

местного бюджета 

Документ, подтверждающий возникновение 

денежного обязательства получателя 

средств местного бюджета 

1 2 3 

1. Извещение об осуществлении 

закупки 

Формирование денежного обязательства не 

предусматривается 

2. Приглашение принять участие в 

определении поставщика (под-

рядчика, исполнителя) 

Формирование денежного обязательства не 

предусматривается 

3. Муниципальный контракт (дого-

вор) на поставку товаров, выпол-

нение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд, сведения о котором под-

лежат включению в реестр кон-

трактов 

Акт выполненных работ 

Акт 

Акт о приемке выполненных работ 

Акт об оказании услуг 

Акт приема-передачи  

Муниципальный контракт (в случае осу-

ществления авансовых платежей в соответ-

ствии с условиями муниципального кон-

тракта, внесение арендной платы по муни-

ципальному контракту) 

Справка-расчет или иной документ, являю-

щийся основанием для оплаты неустойки 

Счет 

Счет-фактура 

Товарная накладная (унифицированная 

форма № ТОРГ-12) (ф. 0330212) 

Универсальный передаточный документ 

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA0BF787912FBB531F6D8A6D9C50B94D5047D83BF8A30FD6D03A799BBAA1A55009ED4B0D6A9D96Fx0QBH
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Чек 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства получате-

ля средств местного бюджета (далее - иной 

документ, подтверждающий возникновение 

денежного обязательства) по бюджетному 

обязательству получателя средств местного 

бюджета, возникшему на основании муни-

ципального контракта 

 

 

4. Муниципальный контракт (дого-

вор) на поставку товаров, выпол-

нение работ, оказание услуг, све-

дения о котором не подлежат 

включению в реестры контрактов 

в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере за-

купок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд, за исключением договоров, 

указанных в пункте 14 настояще-

го перечня 

Акт выполненных работ 

Акт об оказании услуг 

Акт о приемке выполненных работ 

Акт 

Акт приема-передачи 

Договор (в случае осуществления авансовых 

платежей в соответствии с условиями дого-

вора, внесения арендной платы по договору) 

Справка-расчет или иной документ, являю-

щийся основанием для оплаты неустойки 

Счет 

Счет-фактура 

Товарная накладная (унифицированная 

форма N ТОРГ-12) (ф. 0330212) 

Универсальный передаточный документ 

Чек 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии договора 
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5. Соглашение о предоставлении из 

местного бюджета бюджету му-

ниципального образования меж-

бюджетного трансферта, сведе-

ния о котором подлежат либо не 

подлежат включению в реестр 

соглашений (договоров) о предо-

ставлении субсидий, бюджетных 

инвестиций, межбюджетных 

трансфертов (далее - реестр со-

глашений) 

Распоряжение о совершении казначейских 

платежей (далее - распоряжение), необхо-

димое для оплаты денежных обязательств, и 

документ, подтверждающий возникновение 

денежных обязательств получателя средств 

бюджета субъекта Российской Федерации 

(местного бюджета), источником финансо-

вого обеспечения которых являются меж-

бюджетные трансферты 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии соглашения о предоставлении межбюд-

жетного трансферта 

6. Нормативный правовой акт, 

предусматривающий предостав-

ление из местного бюджета 

бюджету муниципального обра-

зования межбюджетного транс-

ферта, если порядком (правила-

ми) предоставления указанного 

межбюджетного трансферта не 

предусмотрено заключение со-

глашения о предоставлении меж-

бюджетного трансферта (далее - 

нормативный правовой акт о 

предоставлении межбюджетного 

трансферта), сведения о котором 

подлежат либо не подлежат 

включению в реестр соглашений 

Распоряжение о перечислении межбюджет-

ного трансферта из местного бюджета бюд-

жету муниципального образования по фор-

ме, установленной в соответствии с поряд-

ком (правилами) предоставления указанного 

межбюджетного трансферта 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии нормативного правового акта о предо-

ставлении межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение 

7 Нормативный правовой акт, 

предусматривающий предостав-

ление из местного бюджета 

бюджету субъекта Российской 

Федерации субсидий в случаях, 

установленных статьей 142.2 

Бюджетного кодекса 

Распоряжение, необходимое для оплаты де-

нежных обязательств, и документ, подтвер-

ждающий возникновение денежных обяза-

тельств получателя средств местного бюд-

жета 

8. Договор (соглашение) о предо-

ставлении субсидии муници-

пальному бюджетному или авто-

График перечисления субсидии, предусмот-

ренный договором (соглашением) о предо-

ставлении субсидии муниципальному бюд-
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номному учреждению, сведения 

о котором подлежат либо не под-

лежат включению в реестр со-

глашений 

жетному или автономному учреждению 

Предварительный отчет о выполнении му-

ниципального задания (ф. 0506501) 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии договора (соглашения) о предоставле-

нии субсидии муниципальному бюджетному 

или автономному учреждению 

9. Договор (соглашение) о предо-

ставлении субсидии юридиче-

скому лицу, иному юридическо-

му лицу (за исключением субси-

дии муниципальному бюджетно-

му или автономному учрежде-

нию) или индивидуальному 

предпринимателю или физиче-

скому лицу - производителю то-

варов, работ, услуг или договор, 

заключенный в связи с предо-

ставлением бюджетных инвести-

ций юридическому лицу в соот-

ветствии с бюджетным законода-

тельством Российской Федера-

ции (далее - договор (соглаше-

ние) о предоставлении субсидии 

и бюджетных инвестиций юри-

дическому лицу), сведения о ко-

тором подлежат либо не подле-

жат включению в реестр согла-

шений 

Акт выполненных работ 

Акт об оказании услуг 

Акт приема-передачи 

Договор, заключаемый в рамках исполнения 

договоров (соглашений) о предоставлении 

целевых субсидий и бюджетных инвестиций 

юридическому лицу 

Распоряжение юридического лица (в случае 

осуществления в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации казначей-

ского сопровождения договора (соглашения) 

о предоставлении субсидии и бюджетных 

инвестиций юридическому лицу) 

Справка-расчет или иной документ, являю-

щийся основанием для оплаты неустойки 

Счет 

Счет-фактура 

Товарная накладная (унифицированная 

форма N ТОРГ-12) (ф. 0330212) 

Чек 

В случае предоставления субсидии юриди-

ческому лицу на возмещение фактически 

произведенных расходов (недополученных 

доходов): 

отчет о выполнении условий, установлен-

ных при предоставлении субсидии юриди-

ческому лицу, в соответствии с порядком 

(правилами) предоставления субсидии юри-

дическому лицу; 

документы, подтверждающие фактически 

произведенные расходы (недополученные 

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA1B4757413F4E83BFE81AADBC204CBC203348FBB8837F13959B79DF2FF1F4B0981CBB3C8A9xDQ8H
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доходы) в соответствии с порядком (прави-

лами) предоставления субсидии юридиче-

скому лицу; 

заявка на перечисление субсидии юридиче-

скому лицу по форме, установленной в со-

ответствии с порядком (правилами) предо-

ставления указанной субсидии (далее - Заяв-

ка на перечисление субсидии юридическому 

лицу) (при наличии) 

   

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии договора (соглашения) о предоставле-

нии субсидии и бюджетных инвестиций 

юридическому лицу 

10. Нормативный правовой акт, 

предусматривающий предостав-

ление субсидии юридическому 

лицу, если порядком (правилами) 

предоставления указанной суб-

сидии не предусмотрено заклю-

чение договора (соглашения) о 

предоставлении субсидии юри-

дическому лицу (далее - норма-

тивный правовой акт о предо-

ставлении субсидии юридиче-

скому лицу), сведения о котором 

подлежат либо не подлежат 

включению в реестр соглашений 

Распоряжение юридического лица (в случае 

осуществления в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации казначей-

ского сопровождения предоставления суб-

сидии юридическому лицу) 

В случае предоставления субсидии юриди-

ческому лицу на возмещение фактически 

произведенных расходов (недополученных 

доходов): 

отчет о выполнении условий, установлен-

ных при предоставлении субсидии юриди-

ческому лицу, в соответствии с порядком 

(правилами) предоставления субсидии юри-

дическому лицу; 

документы, подтверждающие фактически 

произведенные расходы (недополученные 

доходы) в соответствии с порядком (прави-

лами) предоставления субсидии юридиче-

скому лицу; 

Заявка на перечисление субсидии юридиче-

скому лицу (при наличии) 

Казначейское обеспечение обязательств (код 

формы по ОКУД 0506110) 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии нормативного правового акта о предо-

ставлении субсидии юридическому лицу 
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11. Приказ об утверждении Штатно-

го расписания с расчетом годово-

го фонда оплаты труда (иной до-

кумент, подтверждающий воз-

никновение бюджетного обяза-

тельства, содержащий расчет го-

дового объема оплаты труда (де-

нежного содержания, денежного 

довольствия) 

Расчет годового объема оплаты труда (де-

нежного содержания, денежного доволь-

ствия) 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему по реализа-

ции трудовых функций работника в соответ-

ствии с трудовым законодательством Рос-

сийской Федерации, законодательством о 

муниципальной службе  

12. Исполнительный документ (ис-

полнительный лист, судебный 

приказ) (далее - исполнительный 

документ) 

Исполнительный документ 

Справка-расчет 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии исполнительного документа 

13. Решение налогового органа о 

взыскании налога, сбора, пеней и 

штрафов (далее - решение нало-

гового органа) 

Бухгалтерская справка (ф. 0504833) 

Решение налогового органа 

Справка о состоянии расчетов по налогам 

сборам, страховым взносам, пеням, штра-

фам, процентам 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета, возникшему на основа-

нии решения налогового органа 

14. Документ, не определенный 

пунктами 3 - 13 настоящего пе-

речня, в соответствии с кото-

рым возникает бюджетное обя-

зательство получателя средств 

местного бюджета: 

- нормативный правовой акт, в 

соответствии с которыми возни-

кают публичные нормативные 

Авансовый отчет (ф. 0504505) 

Акт выполненных работ 

Акт приема-передачи 

Акт сверки взаимных расчетов 

Договор на оказание услуг, выполнение ра-

бот, заключенный получателем средств 

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA1BA727716F7E83BFE81AADBC204CBC203348FBE8B34F96B0DF89CAEBB42580888CBB0C9B5DB6D08x7Q0H
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обязательства (публичные обяза-

тельства), обязательства по упла-

те взносов,  обязательства, при-

нятые , а также обязательства по 

уплате платежей в бюджет (не 

требующие заключения догово-

ра); 

- договор, расчет по которому в 

соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации 

осуществляется наличными день-

гами, если получателем средств 

местного бюджета в орган Феде-

рального казначейства не 

направлены информация и доку-

менты по указанному договору 

для их включения в реестр кон-

трактов; 

- договор, оформление в пись-

менной форме по которому зако-

нодательством Российской Феде-

рации не требуется; 

- эмиссия и обращения муници-

пальных ценных бумаг; 

- договор на оказание услуг, вы-

полнение работ, заключенный 

получателем средств местного 

бюджета с физическим лицом, не 

являющимся индивидуальным 

предпринимателем; 

- акт сверки взаимных расчетов; 

- решение суда о расторжении 

муниципального контракта (до-

говора); 

- уведомление об одностороннем 

отказе от исполнения муници-

пального контракта по истечении 

30 дней со дня его размещения 

муниципальным заказчиком в 

реестре контрактов; 

- перечисление в доход местного 

бюджета сумм возврата дебитор-

ской задолженности прошлых 

лет 

 - иной документ, в соответствии 

с которым возникает бюджетное 

обязательство получателя 

средств местного бюджета 

местного бюджета с физическим лицом, не 

являющимся индивидуальным предприни-

мателем 

Заявление на выдачу денежных средств под 

отчет 

Заявление физического лица 

Решение суда о расторжении муниципаль-

ного контракта (договора) 

Уведомление об одностороннем отказе от 

исполнения муниципального контракта по 

истечении 30 дней со дня его размещения 

муниципальным заказчиком в реестре кон-

трактов 

Квитанция 

Приказ о направлении в командировку, с 

прилагаемым расчетом командировочных 

сумм 

Служебная записка 

Справка-расчет 

Счет 

Счет-фактура 

  Товарная накладная (унифицированная 

форма N ТОРГ-12) (ф. 0330212) 
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Универсальный передаточный документ 

Чек 

Иной документ, подтверждающий возник-

новение денежного обязательства по бюд-

жетному обязательству получателя средств 

местного бюджета 
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Приложение № 4 

к порядку учета бюджетных и 

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

Реквизиты 

 

Уведомления о превышении принятым бюджетным обязательством 

неиспользованных лимитов бюджетных обязательств 

 

Единица измерения: руб. 

с точностью до второго десятичного знака) 

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

1 2 

1. Номер Указывается порядковый номер Уведомления о 

превышении принятым бюджетным обязатель-

ством неиспользованных лимитов бюджетных 

обязательств (далее - Уведомление о превыше-

нии). 

 

2. Дата Указывается дата Уведомления о превышении. 

3. Наименование органа Федераль-

ного казначейства 

Указывается наименование органа Федераль-

ного казначейства, в котором получателю 

средств местного бюджета открыт лицевой 

счет получателя бюджетных средств (лицевой 

счет для учета операций по переданным пол-

номочиям получателя бюджетных средств), на 

котором подлежат отражению операции по 

учету и исполнению соответствующего бюд-

жетного обязательства (далее - соответствую-

щий лицевой счет получателя бюджетных 

средств). 

3.1. Код по КОФК Указывается код органа Федерального казна-

чейства, присвоенный Федеральным казначей-

ством (далее - код по КОФК). 

4. Главный распорядитель (распоря-

дитель) бюджетных средств 

Указывается наименование главного распоря-

дителя (распорядителя) бюджетных средств по 

находящемуся в ведении главного распоряди-

теля (распорядителя) средств местного бюдже-

та получателя средств местного бюджета. 

4.1. Глава по БК Указывается глава по бюджетной классифика-

ции главного распорядителя (распорядителя) 

бюджетных средств. 
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4.2. Код по Сводному реестру Указывается код соответствующей реестровой 

записи реестра участников бюджетного про-

цесса, а также юридических лиц, не являющих-

ся участниками бюджетного процесса (далее - 

Сводный реестр) главного распорядителя (рас-

порядителя) бюджетных средств. 

5. Получатель бюджетных средств Указывается наименование получателя средств 

местного бюджета. 

5.2. Код по Сводному реестру Указывается код по Сводному реестру получа-

теля средств местного бюджета. 

5.3. Номер соответствующего лице-

вого счета получателя бюджетных 

средств 

Указывается номер соответствующего лицево-

го счета получателя бюджетных средств. 

6. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета. 

7. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому класси-

фикатору территорий муниципальных образо-

ваний  

8. Финансовый орган Указывается наименование Финансового орга-

на. 

8.1. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Обще-

российскому классификатору предприятий и 

организаций. 

9. Дата постановки на учет бюджет-

ного обязательства 

Указывается дата постановки на учет бюджет-

ного обязательства в органе Федерального каз-

начейства. 

10. Реквизиты документа, являюще-

гося основанием для постановки на 

учет бюджетного обязательства 

(внесения в него изменений) (далее - 

документ-основание) 

 

10.1. Вид документа-основания Указывается одно из следующих значений: 

"контракт", "договор", "соглашение", "норма-

тивный правовой акт", "исполнительный доку-

мент", "решение налогового органа", "иное ос-

нование". 

10.2. Наименование нормативного 

правового акта 

При заполнении в пункте 10.1 настоящей ин-

формации значения "нормативный правовой 

акт" указывается наименование нормативного 

правового акта. 

10.3. Номер документа-основания Указывается номер документа-основания (при 

наличии). 
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10.4. Дата документа-основания Указывается дата заключения (принятия) до-

кумента-основания (внесения в него измене-

ний), дата выдачи исполнительного документа, 

решения налогового органа. 

10.5. Идентификатор Указывается идентификатор документа-

основания (при наличии). 

10.6. Предмет по документу-

основанию 

Указывается предмет по документу-

основанию. 

При заполнении в пункте 10.1 настоящей ин-

формации значения "контракт", "договор", ука-

зывается наименование(я) объекта закупки (по-

ставляемых товаров, выполняемых работ, ока-

зываемых услуг), указанное(ые) в контракте 

(договоре). 

При заполнении в пункте 10.1 настоящей ин-

формации значения "соглашение" или "норма-

тивный правовой акт" указывается наименова-

ние(я) цели(ей) предоставления, целевого 

направления, направления(ий) расходования 

субсидии, бюджетных инвестиций, межбюд-

жетного трансферта или средств. 

10.7. Учетный номер бюджетного 

обязательства 

Указывается учетный номер обязательства, 

присвоенный ему при постановке на учет. 

10.8. Уникальный номер реестровой 

записи в реестре контрактов/реестре 

соглашений 

Указывается уникальный номер реестровой за-

писи в установленной законодательством Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных 

нужд порядке реестре контрактов (далее - ре-

естр контрактов)/реестре соглашений (догово-

ров) о предоставлении субсидий бюджетных 

инвестиций межбюджетных трансфертов (да-

лее - реестр соглашений). Не заполняется при 

постановке на учет бюджетного обязательства, 

сведения о котором направляются в Федераль-

ное казначейство одновременно с информацией 

о муниципальном контракте, соглашении для 

ее первичного включения в реестр контрак-

тов/реестр соглашений. 

10.9. Сумма в валюте обязательства Указывается сумма бюджетного обязательства 

в соответствии с документом-основанием в 

единицах валюты, в которой принято бюджет-

ное обязательство, с точностью до второго зна-

ка после запятой 

10.10. Код валюты по ОКВ Указывается код валюты, в которой принято 

бюджетное обязательство, в соответствии с 
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Общероссийским классификатором валют. 

Формируется автоматически после указания 

наименования валюты в соответствии с Обще-

российским классификатором валют. 

10.11. Сумма в валюте Российской 

Федерации 

Указывается сумма бюджетного обязательства 

в валюте Российской Федерации. 

Если бюджетное обязательство принято в ино-

странной валюте, его сумма пересчитывается в 

валюту Российской Федерации по курсу Цен-

трального банка Российской Федерации на да-

ту, указанную в пункте 10.4 настоящей инфор-

мации. 

10.12. Уведомление о поступлении 

исполнительного докумен-

та/решения налогового органа 

При заполнении в пункте 10.1 настоящей ин-

формации значений "исполнительный доку-

мент" или "решение налогового органа" указы-

вается номер и дата уведомления органа Феде-

рального казначейства о поступлении исполни-

тельного документа (решения налогового орга-

на), направленного должнику. 

10.13. Основание не включения до-

говора (муниципального контракта) 

в реестр контрактов 

При заполнении в пункте 10.1 настоящей ин-

формации значения "договор" указывается ос-

нование не включения договора (контракта) в 

реестр контрактов. 

11. Реквизиты контраген-

та/взыскателя по исполнительному 

документу/решению налогового ор-

гана 

 

11.1. Наименование юридического 

лица/фамилия, имя, отчество физи-

ческого лица 

Указывается наименование поставщика (под-

рядчика, исполнителя, получателя денежных 

средств), фамилия, имя, отчество физического 

лица по документу-основанию (далее - контр-

агент), в соответствии со сведениями Единого 

муниципального реестра юридических лиц (да-

лее - ЕГРЮЛ) на основании документа-

основания. 

11.2. Идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН) 

Указывается идентификационный номер нало-

гоплательщика контрагента в соответствии со 

сведениями ЕГРЮЛ. 

11.3. Код причины постановки на 

учет в налоговом органе (КПП) 

Указывается код причины постановки на учет 

контрагента в соответствии со сведениями 

ЕГРЮЛ. 

11.4. Код по Сводному реестру Указывается код по Сводному реестру контр-

агента в случае если операции по исполнению 

бюджетного обязательства подлежат отраже-

нию на лицевом счете, открытом контрагенту в 
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органе Федерального казначейства. 

11.5. Номер лицевого счета (раздела 

на лицевом счете) 

В случае если операции по исполнению бюд-

жетного обязательства подлежат отражению на 

лицевом счете, открытом контрагенту в органе 

Федерального казначейства (финансовом ор-

гане субъекта Российской Федерации, финан-

совом органе муниципального образования, 

органе управления государственным внебюд-

жетным фондом), указывается номер лицевого 

счета контрагента в соответствии с докумен-

том-основанием. 

Аналитический номер раздела на лицевом сче-

те указывается в случае если операции по ис-

полнению бюджетного обязательства подлежат 

отражению на лицевом счете, открытом контр-

агенту в органе Федерального казначейства, 

для отражения средств, подлежащих в соответ-

ствии с законодательством Российской Феде-

рации казначейскому сопровождению, предо-

ставляемых в соответствии с документом-

основанием. 

11.6. Номер банковского счета Указываются номер банковского счета контр-

агента (при наличии в документе-основании). 

11.7. Наименование банка (иной ор-

ганизации), в котором(-ой) открыт 

счет контрагенту 

Указывается наименование банка контрагента 

или органа Федерального казначейства (при 

наличии в документе-основании). 

11.8. БИК банка Указывается БИК банка контрагента (при 

наличии в документе-основании). 

11.9. Корреспондентский счет банка Указывается корреспондентский счет банка 

контрагента (при наличии в документе-

основании). 

12. Расшифровка обязательства  

12.1. Наименование объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества 

Указывается наименование объекта капиталь-

ного строительства или объекта недвижимого 

имущества 

12.2. Уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества  

Указывается уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта недвижи-

мого имущества 

12.3. Итого по уникальному коду 

объекта капитального строительства 

или объекта недвижимого имуще-

ства  

Указываются группировочно итоговые суммы 

по уникальному коду объекта капитального 

строительства или объекта недвижимого иму-

щества. 

12.4. Код по бюджетной классифи- Указывается код классификации расходов 



38 

 

кации местного бюджета в соответствии с предметом 

документа-основания. 

В случае постановки на учет бюджетного обя-

зательства, возникшего на основании исполни-

тельного документа (решения налогового орга-

на), указывается код классификации расходов 

местного бюджета на основании информации, 

представленной должником. 

12.5. Сумма обязательства в разрезе 

на текущий финансовый год и пер-

вый и второй год планового периода 

Отражаются суммы принятых бюджетных обя-

зательств за счет средств местного бюджета в 

валюте Российской Федерации в разрезе на 

20__ текущий финансовый год (первый и вто-

рой год планового периода). 

12.6. Объем права на принятие обя-

зательств в разрезе сумм на текущий 

финансовый год, на первый и второй 

год планового периода 

Указываются суммы доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на текущий финансо-

вый год, на первый и второй год планового пе-

риода. 

12.7. Сумма обязательства, превы-

шающая допустимый объем на те-

кущий финансовый год, на первый и 

второй год планового периода 

Указывается сумма превышения принятого 

бюджетного обязательства над доведенными 

лимитами бюджетных обязательств в разрезе 

текущего финансового года, первого и второго 

года планового периода. 

12.8. Всего в разрезе сумм на теку-

щий финансовый год, на первый и 

второй год планового периода 

Указываются итоговые суммы группировочно 

по сумме обязательств, объему прав на приня-

тие обязательств, сумме превышения на теку-

щий год, первый и второй год планового пери-

ода. 

12.9. Примечание Указывается иная информация, необходимая 

для формирования Уведомления о превыше-

нии. 

13. Руководитель (уполномоченное 

лицо) 

Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи руководителя (уполномоченного 

лица), подписавшего Уведомление о превыше-

нии. 

14. Дата Указывается дата подписания Уведомления о 

превышении. 
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Приложение № 5 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

 

                                 Реквизиты 

               отчета Справка об исполнении принятых на учет 

               _______________________________ обязательств 

                    (бюджетных, денежных) 

 

Единица измерения: руб. 

(с точностью до второго десятичного знака) Периодичность: месячная 

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

1 2 

1. Дата Указывается дата по состоянию на 1-е число 

каждого месяца и по состоянию на дату, ука-

занную в запросе получателя средств местного 

бюджета, нарастающим итогом с 1 января те-

кущего финансового года и содержит инфор-

мацию об исполнении бюджетных, денежных 

обязательств, поставленных на учет в органе 

Федерального казначейства на основании Све-

дений об обязательстве. 

2. Наименование органа Федераль-

ного казначейства  

Указывается наименование органа Федераль-

ного казначейства . 

2.1. Код органа Федерального казна-

чейства (КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства , присвоенный Федеральным казначей-

ством. 

3. Получатель бюджетных средств Указывается наименование получателя средств 

местного бюджета, соответствующее реестро-

вой записи реестра участников бюджетного 

процесса, а также юридических лиц, не являю-

щихся участниками бюджетного процесса (да-

лее - Сводный реестр). 

3.1. Код по Сводному реестру Указывается код получателя средств местного 

бюджета по Сводному реестру. 

4. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета. 

5. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому класси-

фикатору территорий муниципальных образо-

ваний 

6. Финансовый орган Указывается наименование Финансового орга-

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
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на. 

6.1. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Обще-

российскому классификатору предприятий и 

организаций. 

7. Код по бюджетной классификации Указывается составная часть кода бюджетной 

классификации, по которому в органе Феде-

рального казначейства приняты на учет бюд-

жетные или денежные обязательства (глава, 

раздел, подраздел, целевая статья, вид расхо-

дов). 

8. Распределенные на лицевой счет 

получателя бюджетных средств ли-

миты бюджетных обязательств на 

20__ текущий финансовый год 

Указывается сумма распределенных лимитов 

бюджетных обязательств на текущий финансо-

вый год в разрезе кодов по бюджетной класси-

фикации. 

8.1. Распределенные на лицевой счет 

получателя бюджетных средств ли-

миты бюджетных обязательств на 

плановый период в разрезе лет 

Указывается сумма распределенных лимитов 

бюджетных обязательств на первый и второй 

год планового периода в разрезе кодов по 

бюджетной классификации. 

9. Реквизиты принятых на учет обя-

зательств 

 

9.1. Документ-

основание/исполнительный доку-

мент (решение налогового органа) 

 

9.1.1. Номер документа-основания 

(исполнительного документа, реше-

ния налогового органа) 

Указывается номер документа-основания (ис-

полнительного документа, решения налогового 

органа) (при наличии). 

9.1.2. Дата документа-основания 

(исполнительного документа, реше-

ния налогового органа) 

Указывается дата документа-основания (ис-

полнительного документа, решения налогового 

органа) (при наличии). 

9.1.3. Идентификатор документа-

основания (исполнительного доку-

мента, решения налогового органа) 

Указывается идентификатор документа-

основания (при наличии). 

9.2. Учетный номер обязательства Указывается учетный номер бюджетного или 

денежного обязательства. 

9.3. Уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества 

Указывается уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта недвижи-

мого имущества 

9.4. Сумма принятых на учет обяза-

тельств на 20__ текущий финансо-

вый год в валюте Российской Феде-

рации 

Указываются суммы принятых на учет в органе 

Федерального казначейства бюджетных или 

денежных обязательств на текущий финансо-

вый год (с учетом неисполненных бюджетных 

или денежных обязательств прошлых лет) в 
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разрезе кодов по бюджетной классификации. 

9.5.1. Сумма принятых на учет обя-

зательств на плановый период в ва-

люте Российской Федерации в разре-

зе первого и второго года 

Указываются суммы принятых на учет в органе 

Федерального казначейства бюджетных или 

денежных обязательств на первый и на второй 

года планового периода в разрезе кодов по 

бюджетной классификации. 

9.6. Сумма исполненных обяза-

тельств текущего финансового года 

в валюте Российской Федерации 

Указываются суммы исполненных бюджетных 

или денежных обязательств текущего финансо-

вого года в разрезе кодов бюджетной класси-

фикации Российской Федерации. 

9.6.1. Процент исполнения бюджет-

ных или денежных обязательств те-

кущего финансового года 

Указывается процент исполненных бюджетных 

или денежных обязательств текущего финансо-

вого года в разрезе кодов бюджетной класси-

фикации Российской Федерации. 

9.7. Неисполненные обязательства 

текущего финансового года в валюте 

Российской Федерации 

Указываются суммы неисполненных бюджет-

ных или денежных обязательств текущего фи-

нансового года в разрезе кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации (пока-

затель пункта 9.4 минус показатель пункта 9.6). 

9.8. Сумма неиспользованного 

остатка лимитов бюджетных обяза-

тельств текущего финансового года 

Указываются суммы неиспользованного остат-

ка лимитов бюджетных обязательств текущего 

финансового года в разрезе кодов по бюджет-

ной классификации (показатель пункта 8 минус 

показатель пункта 9.6). 

9.8.1. Неиспользованный остаток 

лимитов бюджетных обязательств 

текущего финансового года в про-

центах от доведенного объема лими-

тов бюджетных обязательств теку-

щего финансового года 

Указывается процент неиспользованного 

остатка лимитов бюджетных обязательств те-

кущего финансового года в разрезе кодов по 

бюджетной классификации. 

10. Итого по коду бюджетной клас-

сификации 

Указывается итоговая сумма бюджетных или 

денежных обязательств группировочно по всем 

кодам бюджетной классификации Российской 

Федерации, указанным в отчете. 

11. Всего Указываются итоговые суммы бюджетных или 

денежных обязательств. 

12. Ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи, телефон ответственного исполни-

теля, сформировавшего отчет. 

13. Дата Указывается дата подписания отчета. 
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Приложение № 6 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

 

Реквизиты 

отчета Информация о принятых на учет 

_________________________ обязательствах 

(бюджетных, денежных) 

 

Единица измерения: руб. 

(с точностью до второго десятичного знака) Периодичность: месячная 

Наименование реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

1 2 

1. Дата Указывается дата исходя из периода формиро-

вания отчета по состоянию на 1-е число меся-

ца, указанного в запросе, или на 1-е число ме-

сяца, в котором поступил запрос, нарастающим 

итогом с начала текущего финансового года с 

указанными в запросе детализацией и группи-

ровкой показателей. 

2. Наименование органа Федераль-

ного казначейства  

Указывается наименование органа Федераль-

ного казначейства . 

3. Код органа Федерального казна-

чейства (КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства , присвоенный Федеральным казначей-

ством. 

4. Вид отчета Указывается простой, сводный. 

5. Главный распорядитель (распоря-

дитель) бюджетных средств 

Указывается наименование главного распоря-

дителя (распорядителя) бюджетных средств по 

находящимся в ведении главного распорядите-

ля (распорядителя) средств местного бюджета 

получателям средств местного бюджета. 

При формировании Информации о принятых 

на учет обязательствах в целом по всем полу-

чателям средств местного бюджета реквизит 

"Главный распорядитель (распорядитель) 

бюджетных средств" не заполняется. 

5.1. Глава по бюджетной классифи-

кации 

Указывается глава по бюджетной классифика-

ции главного распорядителя (распорядителя) 

бюджетных средств по находящимся в ведении 

главного распорядителя (распорядителя) 

средств местного бюджета получателям 

средств местного бюджета. 
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5.2. Код по Сводному реестру Указывается код по реестру участников бюд-

жетного процесса, а также юридических лиц, 

не являющихся участниками бюджетного про-

цесса (далее - Сводный реестр) главного распо-

рядителя (распорядителя) бюджетных средств. 

6. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета. 

7. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому класси-

фикатору территорий муниципальных образо-

ваний  

8. Финансовый орган Указывается наименование финансового орга-

на. 

8.1. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Обще-

российскому классификатору предприятий и 

организаций. 

9. Наименование участника бюджет-

ного процесса 

Указывается наименование участника бюджет-

ного процесса (получателя средств местного 

бюджета). 

9.1. Код по Сводному реестру Указывается код участника бюджетного про-

цесса (получателя средств местного бюджета) 

по Сводному реестру. 

10. Код по бюджетной классифика-

ции 

Указывается составная часть кода бюджетной 

классификации, по которому в органе Феде-

рального казначейства учтено бюджетное или 

денежное обязательство (глава, раздел, подраз-

дел, целевая статья, вид расходов). Степень де-

тализации кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации или перечень кодов 

бюджетной классификации Российской Феде-

рации, в разрезе которых в информации приво-

дятся сведения о принятых получателями 

средств местного бюджета бюджетных или де-

нежных обязательствах, устанавливается фи-

нансовым органом, главными распорядителями 

или распорядителями средств местного бюдже-

та, по запросу которых формируется Информа-

ция о принятых на учет обязательствах. 

11. Код валюты по ОКВ Указывается код валюты, в которой принято 

бюджетное или денежное обязательство, в со-

ответствии с Общероссийским классификато-

ром валют. 

12. Уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества 

Указывается уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта недвижи-

мого имущества 
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13. Сумма неисполненного обяза-

тельства прошлых лет 

Отражаются суммы неисполненных обяза-

тельств прошлых лет в разрезе кодов по бюд-

жетной классификации, уникальных кодов 

объектов капитального строительства или объ-

ектов недвижимого имущества (при наличии). 

14. Сумма на 20__ текущий финан-

совый год с помесячной разбивкой 

Отражаются суммы принятых бюджетных или 

денежных обязательств за счет средств местно-

го бюджета в валюте Российской Федерации 

разрезе кодов по бюджетной классификации, 

уникальных кодов объектов капитального 

строительства или объектов недвижимого 

имущества и кодов мероприятий информатиза-

ции (при наличии). Если бюджетное или де-

нежное обязательство принято в иностранной 

валюте, его сумма пересчитывается в валюту 

Российской Федерации по курсу Центрального 

банка Российской Федерации на дату форми-

рования Информации о принятых на учет обя-

зательствах. Указывается итоговая сумма бюд-

жетных или денежных обязательств текущего 

финансового года и в разрезе каждого месяца 

текущего финансового года. 

15. Сумма на плановый период с 

разбивкой по годам 

Указываются суммы бюджетных или денеж-

ных обязательств, принятые на первый и вто-

рой год планового периода разрезе кодов по 

бюджетной классификации, уникальных кодов 

объектов капитального строительства или объ-

ектов недвижимого имущества (при наличии). 

16. Сумма на период после текущего 

финансового года на третий год по-

сле текущего финансового года 

Указываются суммы бюджетных или денеж-

ных обязательств, принятые на третий год по-

сле текущего финансового года разрезе кодов 

по бюджетной классификации, уникальных ко-

дов объектов капитального строительства или 

объектов недвижимого имущества (при нали-

чии). 

16.1. Сумма на последующие перио-

ды после третьего года после теку-

щего финансового года 

Указываются суммы бюджетных или денеж-

ных обязательств, принятые на последующие 

годы после третьего года после текущего фи-

нансового года разрезе кодов по бюджетной 

классификации, уникальных кодов объектов 

капитального строительства или объектов не-

движимого имущества (при наличии). 

17. Итого по коду бюджетной клас-

сификации 

Указывается итоговая сумма бюджетных или 

денежных обязательств группировочно по всем 

кодам бюджетной классификации, указанным в 

отчете. 
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18. Итого по участнику бюджетного 

процесса 

Указываются итоговые суммы бюджетных или 

денежных обязательств в целом по главному 

распорядителю средств местного бюджета, по 

всем или по отдельным распорядителям 

средств местного бюджета либо по отдельным 

получателям средств местного бюджета, как 

определено в запросе финансового органа, 

главного распорядителя или распорядителя 

средств местного бюджета соответственно. В 

случае формирования Информации о принятых 

на учет обязательствах в целом по получателям 

средств местного бюджета строка "Итого по 

участнику бюджетного процесса" не заполня-

ется. 

19. Всего Указываются итоговые суммы бюджетных или 

денежных обязательств. 

20. Ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи, телефон ответственного исполни-

теля, сформировавшего отчет. 

21. Дата Указывается дата подписания отчета. 
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Приложение № 7 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

 

Реквизиты 

отчета Информация об исполнении 

_________________________ обязательств 

(бюджетных, денежных) 

 

Единица измерения: руб. 

(с точностью до второго десятичного знака) Периодичность: месячная 

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

1 2 

1. Дата Указывается дата, указанная в запросе финан-

сового органа либо иного органа местного са-

моуправления уполномоченного в соответствии 

с законодательством Российской Федерации на 

получение такой информации. 

2. Наименование органа Федераль-

ного казначейства  

Указывается наименование органа Федерально-

го казначейства . 

3. Код органа Федерального казна-

чейства (КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства , присвоенный Федеральным казначей-

ством. 

4. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета. 

5. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому класси-

фикатору территорий муниципальных образо-

ваний  

6. Финансовый орган Указывается наименование Финансового орга-

на, код по ОКПО. 

6.1. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Обще-

российскому классификатору предприятий и 

организаций. 

7. Наименование органа исполни-

тельной власти 

Указывается наименование органа исполни-

тельной власти  

7.1. Код по ОКПО Указывается код органа исполнительной власти 

по Общероссийскому классификатору предпри-

ятий и организаций. 

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
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8. Код по бюджетной классификации Указывается составная часть кода классифика-

ции расходов местного бюджета, по которому в 

органе Федерального казначейства учтено 

бюджетное или денежное обязательство (глава, 

раздел, подраздел, целевая статья, вид расхо-

дов). 

9. Распределенные на лицевой счет 

получателя бюджетных средств ли-

миты бюджетных обязательств на 

20__ текущий финансовый год 

Указывается сумма распределенных лимитов 

бюджетных обязательств на текущий финансо-

вый год в разрезе кодов по бюджетной класси-

фикации. 

9.1. Распределенные на лицевой счет 

получателя бюджетных средств ли-

миты бюджетных обязательств на 

плановый период в разрезе лет 

Указывается сумма распределенных лимитов 

бюджетных обязательств на первый и второй 

год планового периода в разрезе кодов по бюд-

жетной классификации. 

10. Принятые на учет бюджетные 

или денежные обязательства за счет 

средств местного бюджета на теку-

щий финансовый год 

Указывается сумма принятых на учет бюджет-

ных или денежных обязательств за счет средств 

местного бюджета на текущий финансовый год 

(с учетом неисполненных обязательств про-

шлых лет) в разрезе кодов по бюджетной клас-

сификации. 

10.1. Принятые на учет бюджетные 

или денежные обязательства за счет 

средств местного бюджета на плано-

вый период в разрезе лет 

Указывается сумма принятых на учет бюджет-

ных или денежных обязательств за счет средств 

местного бюджета на первый и второй год пла-

нового периода в разрезе кодов по бюджетной 

классификации. 

11. Исполненные бюджетные или 

денежные обязательства с начала 

текущего финансового года 

Указываются суммы исполнения бюджетных 

или денежных обязательств, исполненных с 

начала текущего финансового года в разрезе 

кодов по бюджетной классификации. 

11.1. Процент исполнения бюджет-

ных или денежных обязательств те-

кущего финансового года 

Указывается процент исполненных бюджетных 

или денежных обязательств текущего финансо-

вого года в разрезе кодов бюджетной классифи-

кации Российской Федерации. 

12. Не исполненные бюджетные или 

денежные обязательства текущего 

финансового года 

Указываются суммы бюджетных или денежных 

обязательств текущего финансового года (с 

учетом суммы неисполненных обязательств 

прошлых лет), не исполненные на дату форми-

рования Информации об исполнении обяза-

тельств в разрезе кодов по бюджетной класси-

фикации. 

13. Неиспользованный остаток ли-

митов бюджетных обязательств те-

кущего финансового года 

Указывается сумма неиспользованных остатков 

лимитов бюджетных обязательств текущего 

финансового года в разрезе кодов по бюджет-

ной классификации. 
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13.1. Неиспользованный остаток ли-

митов бюджетных обязательств те-

кущего финансового года в процен-

тах от доведенного объема лимитов 

бюджетных обязательств текущего 

финансового года 

Указывается процент неиспользованного остат-

ка лимитов бюджетных обязательств текущего 

финансового года в разрезе кодов по бюджет-

ной классификации. 

14. Итого по коду главы В наименовании строки "Итого по коду главы" 

указывается код главного распорядителя 

средств местного бюджета по бюджетной клас-

сификации Российской Федерации, с отражени-

ем в пунктах 9 - 13 итоговых данных по получа-

телям средств местного бюджета, подведом-

ственных данному главному распорядителю 

средств местного бюджета. 

15. Всего Указываются итоговые суммы бюджетных или 

денежных обязательств. 

16. Руководитель Указываются подпись, расшифровка подписи 

руководителя органа Федерального казначей-

ства . 

17. Главный бухгалтер Указываются подпись, расшифровка подписи 

главного бухгалтера органа Федерального каз-

начейства . 

18. Ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи, телефон ответственного исполни-

теля, сформировавшего отчет. 

19. Дата Указывается дата подписания отчета. 

 



49 

 

Приложение № 8 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

Реквизиты 

отчета Справка о неисполненных в отчетном финансовом году бюджетных обязатель-

ствах по государственным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказа-

ние услуг и соглашениям (нормативным правовым актам) о предоставлении из мест-

ного бюджета субсидий юридическим лицам 

 

Единица измерения: руб. 

(с точностью до второго десятичного знака) Периодичность: годовая 

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

2 3 

1. Дата Указывается дата по состоянию на 1 января те-

кущего финансового года. 

2. Федеральное казначейство Указывается наименование органа Федерально-

го казначейства . 

2.1. Код органа Федерального казна-

чейства (КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства , присвоенный Федеральным казначей-

ством. 

3. Вид справки Указывается вид справки (простая, сводная). 

4. Кому: Получатель средств местно-

го бюджета, главный распорядитель 

средств местного бюджета  

Указывается орган, которому представляется 

Справка о неисполненных бюджетных обяза-

тельствах 

5. Код по бюджетной классификации Указывается составная часть кода классифика-

ции расходов местного бюджета, по которому в 

органе Федерального казначейства поставлены 

на учет бюджетные обязательства, возникшие 

из муниципальных контрактов, договоров, со-

глашений (нормативных правовых актах) о 

предоставлении субсидии юридическим лицам, 

подлежавших оплате в отчетном финансовом 

году, неисполненные по состоянию на конец 

отчетного финансового года (глава, раздел, 

подраздел, целевая статья, вид расходов) (за ис-

ключением бюджетных обязательств, связан-

ных с реализацией капитальных вложений). 

6. Уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта 

Указывается уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта недвижи-
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недвижимого имущества  мого (при наличии). 

7. Муниципальный заказчик (глав-

ный распорядитель средств местного 

бюджета) 

Указывается наименование получателя средств 

местного бюджета - муниципального заказчика 

(главного распорядителя средств местного 

бюджета), соответствующее реестровой записи 

реестра участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не являющихся участ-

никами бюджетного процесса (далее - Сводный 

реестр), у которого по состоянию на конец от-

четного финансового года имеются неиспол-

ненные бюджетные обязательства по муници-

пальному контракту, договору, соглашению 

(нормативному правовому акту) о предоставле-

нии субсидии юридическим лицам. 

7.1. Код по Сводному реестру Указывается код соответствующей реестровой 

записи по Сводному реестру главного распоря-

дителя средств местного бюджета, у которого 

по состоянию на конец отчетного финансового 

года имеются неисполненные бюджетные обя-

зательства по муниципальному контракту, до-

говору, соглашению (нормативному правовому 

акту) о предоставлении субсидии юридическим 

лицам. 

8. Муниципальный кон-

тракт/Соглашение/Нормативный 

правовой акт 

 

8.1. Номер муниципального кон-

тракта/Соглашения/Нормативного 

правового акта 

Указывается номер муниципального контракта, 

договора, соглашения (нормативного правового 

акта) о предоставлении субсидии юридическим 

лицам, подлежавших оплате в отчетном финан-

совом году, на основании которых принятое 

бюджетное обязательство не исполнено. 

8.2. Дата муниципального контрак-

та/Соглашения/Нормативного пра-

вового акта 

Указывается дата муниципального контракта, 

договора, соглашения (нормативного правового 

акта) о предоставлении субсидии юридическим 

лицам, подлежавших оплате в отчетном финан-

совом году, на основании которых принятое 

бюджетное обязательство не исполнено. 

8.3. Срок исполнения муниципаль-

ного контрак-

та/Соглашения/Нормативного пра-

вового акта 

Указывается срок исполнения муниципального 

контракта, договора, соглашения (нормативного 

правового акта) о предоставлении субсидии 

юридическим лицам, подлежавших оплате в от-

четном финансовом году, на основании кото-

рых принятое бюджетное обязательство не ис-

полнено. 
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8.4. Признак казначейского сопро-

вождения 

Указывается в случае наличия признака казна-

чейского сопровождения в Сведениях о бюд-

жетном обязательстве. 

8.5. Идентификатор муниципального 

контрак-

та/Соглашения/Нормативного пра-

вового акта 

Указывается в случае наличия Идентификатора 

в Сведениях о бюджетном обязательстве. 

9. Учетный номер неисполненного 

бюджетного обязательства отчетного 

финансового года 

Указывается учетный номер неисполненного 

бюджетного обязательства по каждому муни-

ципальному контракту, договору, соглашению 

(нормативному правовому акту) о предоставле-

нии субсидии юридическим лицам. 

9.1. Сумма неисполненного остатка 

бюджетного обязательства 

Указывается сумма неисполненного остатка 

бюджетного обязательства по каждому муни-

ципальному контракту, договору, соглашению 

(нормативному правовому акту) о предоставле-

нии субсидии юридическим лицам разрезе ко-

дов по бюджетной классификации. 

10. Неисполненные в отчетном фи-

нансовом году бюджетные обяза-

тельства 

Указывается сумма неисполненных в отчетном 

финансовом году бюджетных обязательств, 

рассчитанная как сумма неисполненных остат-

ков бюджетных обязательств отчетного финан-

сового года, в разрезе неисполненных бюджет-

ных обязательств (муниципальных контрактов, 

договоров, соглашений (нормативных правовых 

актах) о предоставлении субсидии юридиче-

ским лицам), сгруппированных по каждому по-

лучателю средств местного бюджета - муници-

пальному заказчику, главному распорядителю и 

по каждому коду классификации расходов 

местного бюджета. 

11. Неиспользованный остаток ли-

митов бюджетных обязательств от-

четного финансового года 

Указывается неиспользованный остаток лими-

тов бюджетных обязательств отчетного финан-

сового года, рассчитанный как разность между 

доведенными до получателя средств местного 

бюджета в отчетном финансовом году объема-

ми лимитов бюджетных обязательств и испол-

ненными бюджетными обязательствами отчет-

ного финансового года по соответствующему 

коду классификации расходов местного бюдже-

та. 

12. Сумма, в пределах которой могут 

быть увеличены бюджетные ассиг-

нования текущего финансового года 

Указывается сумма, в пределах которой глав-

ному распорядителю средств местного бюджета 

могут быть увеличены бюджетные ассигнова-

ния текущего финансового года на оплату му-

ниципальных контрактов, договоров, соглаше-
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ний (нормативных правовых актов) о предо-

ставлении субсидии юридическим лицам по со-

ответствующему коду классификации расходов 

местного бюджета. 

При этом по соответствующему коду классифи-

кации расходов местного бюджета отражается 

наименьшая из сумм, указанных в пунктах 10 и 

11. 

13. Всего по коду главы бюджетной 

классификации 

Указываются итоговые данные, сгруппирован-

ные по каждому главному распорядителю 

средств местного бюджета. 

14. Ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи, телефон ответственного исполни-

теля, сформировавшего отчет. 

15. Дата Указывается дата подписания отчета. 
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Приложение № 9 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

Реквизиты 

отчета Информация об объеме неиспользованных на начало очередного финансового 

года лимитов бюджетных обязательств, в пределах которого могут быть увеличены 

бюджетные ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, а также соглашений (нормативных правовых ак-

тов) о предоставлении субсидий юридическим лицам 

 

Единица измерения: руб. 

(с точностью до второго десятичного знака) 

Описание реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

1 2 

1. Дата Указывается дата по состоянию на 1 января те-

кущего финансового года. 

2. Главный распорядитель бюджет-

ных средств 

Указывается наименование главного распоря-

дителя (распорядителя) бюджетных средств, 

соответствующее реестровой записи реестра 

участников бюджетного процесса, а также юри-

дических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса (далее - Сводный реестр). 

2.1. Код по сводному реестру Указывается код по Сводному реестру главного 

распорядителя бюджетных средств. 

 

3. Кому: наименование органа Феде-

рального казначейства  

Указывается наименование органа Федерально-

го казначейства . 

3.1. Код органа Федерального казна-

чейства (КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства , присвоенный Федеральным казначей-

ством. 

4. Код по бюджетной классификации Указывается составная часть кода классифика-

ции расходов местного бюджета, по которому в 

органе Федерального казначейства в отчетном 

финансовом году были поставлены на учет 

бюджетные обязательства, возникшие на осно-

вании муниципального контракта, договора, 

соглашения (нормативного правового акта) о 

предоставлении субсидии юридическим лицам, 

подлежавшие в соответствии с условиями дан-

ного муниципального контракта, договора, со-
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глашения (нормативного правового акта) о 

предоставлении субсидии юридическим лицам, 

оплате в отчетном финансовом году и не ис-

полненные по состоянию на конец отчетного 

финансового года (глава, раздел, подраздел, це-

левая статья, вид расходов). 

5. Муниципальный кон-

тракт/Соглашение/Нормативный 

правовой акт 

 

5.1. Номер муниципального кон-

тракта/Соглашения/Нормативного 

правового акта 

Указывается номер муниципального контракта, 

договора, соглашения (нормативного правового 

акта) о предоставлении субсидии юридическим 

лицам, подлежавших оплате в отчетном финан-

совом году, на основании которого принятое 

бюджетное обязательство не исполнено. 

5.2. Дата муниципального контрак-

та/Соглашения/Нормативного пра-

вового акта 

Указывается дата муниципального контракта, 

договора, соглашения (нормативного правового 

акта) о предоставлении субсидии юридическим 

лицам, подлежавших оплате в отчетном финан-

совом году, на основании которого принятое 

бюджетное обязательство не исполнено. 

5.3. Срок исполнения муниципаль-

ного контрак-

та/Соглашения/Нормативного пра-

вового акта 

Указывается срок исполнения муниципального 

контракта, договора, соглашения (нормативного 

правового акта) о предоставлении субсидии 

юридическим лицам, подлежавших оплате в от-

четном финансовом году, на основании которо-

го принятое бюджетное обязательство не ис-

полнено. 

5.4. Идентификатор муниципального 

контрак-

та/Соглашения/Нормативного пра-

вового акта 

Указывается идентификатор муниципального 

контракта, договора, соглашения (нормативного 

правового акта) о предоставлении субсидии 

юридическим лицам, подлежавших оплате в от-

четном финансовом году, на основании которо-

го принятое бюджетное обязательство не ис-

полнено (при наличии). 

5.5. Уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта 

недвижимого имущества 

Указывается уникальный код объекта капи-

тального строительства или объекта недвижи-

мого имущества (при наличии) 

6. Неиспользованный остаток лими-

тов бюджетных обязательств 20__ 

отчетного финансового года 

Указывается неиспользованный остаток лими-

тов бюджетных обязательств отчетного финан-

сового года по каждому коду классификации 

расходов местного бюджета и каждому муни-

ципальному контракту, договору, соглашению, 

нормативному правовому акту, в том числе по 

уникальному коду объекта капитального строи-
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тельства или объекта недвижимого имущества  

7. Неисполненные бюджетные обя-

зательства отчетного финансового 

года 

 

7.1. Всего Указывается общий объем неисполненных в 

отчетном финансовом году бюджетных обяза-

тельств, возникших на основании муниципаль-

ных контрактов, договоров, соглашений (нор-

мативных правовых актах) о предоставлении 

субсидии юридическим лицам по каждому му-

ниципальному контракту, договору, соглаше-

нию, нормативному правовому акту. 

7.2. из них, подлежащие исполнению 

в текущем финансовом году 

Указывается объем неисполненных в отчетном 

финансовом году бюджетных обязательств, 

возникших на основании муниципальных кон-

трактов, договоров, соглашений (нормативных 

правовых актах) о предоставлении субсидии 

юридическим лицам, подлежащих исполнению 

в текущем финансовом году, на который могут 

быть увеличены бюджетные ассигнования 

главного распорядителя средств местного бюд-

жета в текущем финансовом году для заверше-

ния расчетов по указанным муниципальным 

контрактам, договорам, соглашениям (норма-

тивным правовым актам) о предоставлении 

субсидии юридическим лицам, по каждому ко-

ду классификации расходов местного бюджета, 

уникальному коду объекта капитального строи-

тельства или объекта недвижимого имущества 

и каждому муниципальному контракту, догово-

ру, соглашению, нормативному правовому акту. 

7.3. в том числе, бюджетные обяза-

тельства по государственным кон-

трактам, заключенным позже 1 де-

кабря отчетного финансового года, 

дата исполнения которых позже 31 

декабря отчетного финансового года. 

Указывается объем неисполненных в отчетном 

финансовом году бюджетных обязательств, 

возникших на основании муниципальных кон-

трактов, договоров, в реквизитах которых дата 

заключения контракта, договора, указанная в 

пункте 6, - позже 1 декабря отчетного финансо-

вого года и дата исполнения контракта, догово-

ра, указанная в пункте 7, - позже 31 декабря от-

четного финансового года. 

8. Сумма, на которую могут быть 

увеличены бюджетные ассигнования 

в текущем финансовом году 

Указывается сумма, на которую главному рас-

порядителю средств местного бюджета в теку-

щем финансовом году могут быть увеличены 

бюджетные ассигнования на оплату неиспол-

ненных бюджетных обязательств, возникших на 

основании муниципальных контрактов, догово-

ров, соглашений (нормативных правовых актов) 
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о предоставлении субсидии юридическим ли-

цам, подлежавших в соответствии с условиями 

данных контрактов, договоров, соглашений 

(нормативных правовых актов) о предоставле-

нии субсидии юридическим лицам оплате в от-

четном финансовом году по каждому коду 

классификации расходов местного бюджета и 

каждому муниципальному контракту, договору, 

соглашению, нормативному правовому акту. 

При этом по соответствующему коду классифи-

кации расходов местного бюджета и каждому 

муниципальному контракту, договору, согла-

шению, нормативному правовому акту отража-

ется наименьшая из сумм, указанных в пунктах 

6 и 7.2. 

9. Руководитель (уполномоченное 

лицо) главного распорядителя 

средств местного бюджета 

Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи руководителя (уполномоченного 

лица) главного распорядителя средств местного 

бюджета. 

10. Главный бухгалтер (уполномо-

ченное лицо) главного распорядите-

ля средств местного бюджета 

Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи главного бухгалтера (уполномочен-

ного лица) главного распорядителя средств 

местного бюджета. 

11. Руководитель (уполномоченное 

лицо) территориального органа Фе-

дерального казначейства  

Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи руководителя (уполномоченного 

лица) органа Федерального казначейства . 

12. Главный бухгалтер (уполномо-

ченное лицо) территориального ор-

гана Федерального казначейства  

Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи главного бухгалтера (уполномочен-

ного лица) органа Федерального казначейства . 

13. Дата Указывается дата подписания отчета главным 

распорядителем средств местного бюджета. 

14. Дата Указывается дата подписания отчета органом 

Федерального казначейства . 
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Приложение № 10 

к порядку учета бюджетных и  

денежных обязательств получателей 

средств бюджета Кумылженского 

сельского поселения 

 

 

Реквизиты 

извещения о постановке на учет (изменении) денежного 

обязательства в органе Федерального казначейства  

 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака) 

Наименование реквизита Правила формирования, заполнения реквизита 

1 2 

1. Дата Указывается дата Извещения о постановке на 

учет (изменении) денежного обязательства в 

органе Федерального казначейства . 

2. Наименование органа Федераль-

ного казначейства  

Указывается наименование органа Федерально-

го казначейства . 

2.1. Код органа Федерального казна-

чейства (КОФК) 

Указывается код органа Федерального казна-

чейства , присвоенный Федеральным казначей-

ством. 

3. Получатель бюджетных средств Указывается наименование участника бюджет-

ного процесса (получателя средств местного 

бюджета), соответствующее реестровой записи 

реестра участников бюджетного процесса, а 

также юридических лиц, не являющихся участ-

никами бюджетного процесса (далее - Сводный 

реестр). 

3.1. Код по Сводному реестру Указывается код по Сводному реестру получа-

теля средств местного бюджета. 

4. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета. 

5. Код ОКТМО Указывается код по Общероссийскому класси-

фикатору территорий муниципальных образо-

ваний  

6. Финансовый орган Указывается наименование финансового орга-

на. 

6.1. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Обще-

российскому классификатору предприятий и 

организаций. 

7. Номер документа, подтверждаю-

щего возникновение денежного обя-

Указывается номер документа, подтверждаю-

щего возникновение денежного обязательства 

consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
consultantplus://offline/ref=D4A4B1C5468B09A6F080F4E484424D4BA3B8797815F1E83BFE81AADBC204CBC21134D7B28B3EE46C09EDCAFFFDx1Q6H
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зательства (информации об исполне-

нии условий возникновения денеж-

ного обязательства) 

(информации об исполнении условий возникно-

вения денежного обязательства). 

8. Дата документа, подтверждающе-

го возникновение денежного обяза-

тельства (информации об исполне-

нии условий возникновения денеж-

ного обязательства) 

Указывается дата документа, подтверждающего 

возникновение денежного обязательства (ин-

формации об исполнении условий возникнове-

ния денежного обязательства). 

9. Сумма документа, подтверждаю-

щего возникновение денежного обя-

зательства (информации об исполне-

нии условий возникновения денеж-

ного обязательства) 

Указывается сумма документа, подтверждаю-

щего возникновение денежного обязательства 

(информации об исполнении условий возникно-

вения денежного обязательства). 

10. Дата Сведений о денежном обя-

зательстве 

Указывается дата Сведений о денежном обяза-

тельстве. 

11. Дата постановки на учет (изме-

нения) денежного обязательства 

Указывается дата постановки на учет (измене-

ния) денежного обязательства. 

12. Порядковый номер внесения из-

менений в денежное обязательство 

Указывается порядковый номер внесения изме-

нений в денежное обязательство. 

13. Учетный номер денежного обя-

зательства 

Указываются учетный номер денежного обяза-

тельства. 

14. Номер реестровой записи в ре-

естре контрактов (реестре соглаше-

ний) 

Указывается уникальный номер реестровой за-

писи в установленной законодательством Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд 

порядке реестре контрактов, заключенных за-

казчиками (далее - реестр контрактов)/реестре 

соглашений (договоров) о предоставлении суб-

сидий бюджетных инвестиций межбюджетных 

трансфертов (далее - реестр соглашений) в слу-

чае включения информации о документе, под-

тверждающем возникновение денежного обяза-

тельства, в реестр контрактов/реестр соглаше-

ний. 

15. Ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифров-

ка подписи, телефон ответственного исполни-

теля. 

16. Дата Указывается дата подписания Извещения о по-

становке на учет (изменении) денежного обяза-

тельства в органе Федерального казначейства . 

 


